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„WSZYSCY RÓWNI
– KAŻDY WAŻNY”
terespol I 5

Jednym z wielu celów Wojtka i Moniki Tarasiuków, koordyna-
torów inicjatywy „Wszyscy Równi – Każdy Ważny”, było za-
pewnienie dzieciom ciekawych sposobów spędzania wolnego 
czasu, alternatywy dla trawienia go na siedzeniu przed tele-
wizorem bądź komuperem. Efektem było m.in. opracowanie 
publikacji, zawierającej m.in. biogram Stanisława Szponara, 
terespolanina poległego w Powstaniu Warszawskim.

WSPOMNIENIE
ŚP. JÓZEFA GERESZA
międzyrzec podlaski I 5

 We wtorek 20 listopada pożegnaliśmy zmarłego 4 dni wcze-
śniej dr. Józefa Geresza, historyka, regionalistę, człowieka o 
ogromnej wiedzy, którą chętnie się dzielił. Opublikował kilka-
dziesiąt artykułów o szerokim zakresie tematycznym: historia 
walk o niepodległość, od Kościuszki do WiN, dzieje lokalnego 
kościoła, w tym martyrologia unitów. Z kilkunastu pozycji 
zwartych, najważniejsza jest monografi a „Międzyrzec Podla-
ski. Dzieje miasta i okolic.” Opublikował też kilka monografi i 
parafi i i gmin: Wohynia, Swór, Kobylan, Konstantynowa, Kor-
nicy i Komarówki Podlaskiej.

DOBRE, BO BIALSKIE
powiat bialski I 2

10 grudnia upływa termin zgłaszania kandydatur do wyróż-
nień starosty bialskiego „Dobre, bo Bialskie” za 2018 rok. Wy-
różnienie przyznawane jest przedsiębiorstwom, instytucjom 
państwowym i samorządowym, osobom fi zycznym, jednost-
kom samorządu terytorialnego, organizacjom społecznym 
i zawodowym oraz innym podmiotom, które całokształtem 
działalności w znaczący sposób przyczyniły się do gospodar-
czego lub społecznego rozwoju powiatu lub jego promocji.

„POMÓŻ DZIECIOM
PRZETRWAĆ ZIMĘ”
polska I 3

Rozpoczęła się XXVI edycja akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać 
Zimę” odbywającej się od początku pod patronatem ducho-
wym metropolity lubelskiego. W minionym roku swego bło-
gosławieństwa udzielił jej Papież Franciszek. To akcja szcze-
gólna, fi rmowana nie przez fundację czy stowarzyszenie, ale 
coraz większą grupą społeczników, pragnących pomóc w po-
trzebie dzieciom i ich rodzinom. Zgodnie z tradycją i regula-
minem Akcji, zbierane są wyłącznie dary rzeczowe – zabawki, 
książki, słodycze, odzież, żywność długoterminową i ziemio-
płody, artykuły szkolne i papiernicze, środki czystości.

GIGANTYCZNA SKALA
WYŁUDZEŃŃ VAT

fo
t. 

Pi
ot

r 
M

ol
ec

ki
/E

as
t N

ew
s



Tygodnik Podlaski
30 listopada 2018wydarzenia2

ADRES REDAKCJI: 
ul. Francuska 136, 
21-500 Biała Podlaska 
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13, 
fax 83 411 50 14 
redakcja@tygodnikpodlaski.pl 
WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia
REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hrynkiewicz 
ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport), 
Ilona Gabrylewicz, Agata Panasiuk

REKLAMA: 
reklama@tygodnikpodlaski.pl
kamil.paszkowski@apella.com.pl
tel. 695 353 321

Nakład 10 000
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów 
i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. 
Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy 
odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji 
sponsorowanych i promocyjnych.

T Y G O D N I K  B E Z P Ł A T N Y

DYŻUR DZIENNIKARSKI: 
poniedziałek – piątek 8.00-16.00 

tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

I FESTIWAL STANICA JEDNOŚCI
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W dniach 12-15 listopada w Kostom-
łotach odbywał się I Festiwal „Stanica 
Jedności”, zorganizowany przez Funda-
cję „Dziesięć Talentów” we współpracy 
z parafi ą św. Nikity, dzięki dotacji z Na-
rodowego Centrum Kultury.
Głównym celem imprezy było promo-
wanie dziedzictwa Unitów Podlaskich 
i  pokazanie wyjątkowego charakteru 
Kostomłotów – jedynej na świecie parafi i 
neounickiej obrządku bizantyjsko-sło-
wiańskiego. 
Uczestnicy spotkali się z księżmi birytu-
alistami, którzy mogą sprawować liturgię 
w dwóch obrządkach chrześcijańskich, 
odbył się przegląd pieśni różnych ob-
rządków, przygotowana też została 
wystawa archiwalnych i współczesnych 
fotografi i. Największe zainteresowanie 
odbiorców wzbudził jednak spektakl 
cieni „Ku Jedności” przygotowany przez 
Teatr „Exit” z Krakowa, przedstawiający 

tragiczną historię unitów podlaskich od 
czasu Unii Brzeskiej, przez carskie prze-
śladowania, aż po przymusowe wysie-
dlenia po II wojnie światowej. Premierę 

poprzedziły warsztaty teatralne, w któ-
rych wzięli udział uczniowie Katolic-
kiego Liceum im. C.K. Norwida z Białej 
Podlaskiej.

W trakcie Festiwalu zaprezentowano premierę spektaklu „Ku jedności”, 

opowiadającego o tragicznej historii unitów podlaskich

Karma dla bezdomniaka
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Na platformie www.dlaSchroniska.pl ru-
szyła czwarta edycja internetowej zbiórki 
karmy i smakołyków dla czworonogów. 
Aby to uczynić wystarczy wejść na plat-
formę www.dlaSchroniska.pl i kliknąć 
baner akcji „Gwiazdka dla bezdom-
niaka” na stronie głównej. Znajdziemy 
tam wszystkie schroniska czy fundacje, 
które można wesprzeć. Każdy internauta 
sam decyduje, jaką karmę i podopiecz-
nym której placówki podaruje. Ostatnim 
etapem jest dokonanie zakupu – analo-
gicznie do sklepu internetowego.
– W naszej placówce o zimowe zapasy 
dla siebie i swoich czworonożnych przy-
jaciół prosi pies Borys i z góry dziękuje za 
każdy prezent. Także dlatego, że karma, 
która może trafić do nas w  ramach 
„Gwiazdki dla bezdomniaka”, jest wyso-
kiej jakości. To bardzo ważne szczególnie 
w przypadku schorowanych czworono-
gów, które często trafi ają do organizacji 
o profi lu podobnym do naszego – mówi 
Paulina Zarębska ze Schroniska „Azyl” 
w Białej Podlaskiej.
Wyniki wcześniejszych edycji „Gwiazdki 
dla bezdomniaka” potwierdzają, że inter-
nauci coraz chętniej pomagają bezdom-

nym zwierzakom przez internet. W 2015, 
czyli w roku startu tej inicjatywy do psów 
i kotów ze schronisk i fundacji trafi ły 
dwie tony karmy, rok później – już trzy, 
a w okresie ostatnich Świąt Bożego Na-
rodzenia – aż cztery. 
Akcja „Gwiazdka dla bezdomniaka” po-
trwa na platformie www.dlaSchroniska.
pl do końca roku. 
Bialskie bezdomniaki można wesprzeć 
również w inny sposób. Miejska Biblio-
teka Publiczna (ul. Warszawska 12 A) 
z okazji nadchodzących Mikołajek, za-
prasza do udziału w Charytatywnym 
Kiermaszu Książki, z którego całkowity 
dochód przeznaczony zostanie na Schro-
nisko “Azyl” w Białej Podlaskiej.

Borys prosi o karmę dla siebie 

i kolegów z „Azylu”

Głos poezji
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W restauracji Galeria Smaków odbył się 
XX Otwarty Konkurs Poezji Śpiewanej 
Voice Poetica, jedno z najważniejszych 
wydarzeń poetycko-wokalnych w regio-
nie. W tym roku, z okazji przypadającej 
100 rocznicy Odzyskania Niepodległo-
ści organizatorzy poprosili, by każdy 
wykonawca zaprezentował spośród 2 

przygotowanych utworów – jeden o te-
matyce patriotycznej. Podium zajęły 
piosenkarki z  Łukowa: Karolina Ce-
głowska (I miejsce), Anastazja Klimiuk 
(II miejsce) oraz Karolina Borejko (III 
miejsce). Dodatkową nagrodę otrzymała 
terespolanka Natalia Szołoniuk. Tego-
rocznej imprezie towarzyszyła wystawa 
malarstwa bialskiej artystki Agnieszki 
Wołosowicz, a zakończył ją występ so-
listów Studia Wokalnego Brevis z BCK 
pod kierownictwem Krzysztofa Olesie-
juka.

Uczestnicy i jury konkursu

Spotkania „Kąkolewisko 2018”
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W niedzielę 25 listopada w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kąkolewnicy odbyły 
się XIX Wojewódzkie Spotkania Kabare-
towe „Kąkolewisko 2018”
W  kategorii kabaretów amatorskich 
pierwsze miejsce jury przyznało Kabare-
towi 50+ z Żakowoli Starej za dowcipną 
inscenizację i celne puenty. Wśród wy-
różnionych znaleźli się bialscy seniorzy: 
Anna Bańbura , za realistyczne podejście 
do wiejskich rozterek, Ewa Wawrzyniak, 
krótko i na temat w temacie diety oraz 
Kabaret Akcja w Piaście, za „wszystko co 
boli Polaków spuentowane dowcipem”.
W kategorii nowoczesnej pierwsze miej-
sce zdobył lubelski Kabaret PKS za pro-
gram „Będą z tego śmiechy”, nawiązujący 
do aktualnej sytuacji, a drugie – Kabaret 
Fryjo ze Swór, za pomysłowość, humor 
i dobre aktorstwo.
Skecze przygotowali również uczniowie 
szkół podstawowych. W tej kategorii 
tej jury pierwsze miejsce przyznało ex 

aequo Kabaretowi Grabowisko ze Szkoły 
Podstawowej w Grabowcu za program 
„Policjantu Ty” (za indywidualne popisy 
w duecie) oraz Kabaretowi „VII / VIII” 
z SP w Polskowoli, który zaprezentował 
program „Egzamin” (za celną insceniza-

cję), drugie – Kabaretowi Zespołu Oświa-
towego w Kąkolewnicy za satyryczny 
skecz o szkole w programie „Dyktando”, 
a trzecie – Kabaretowi „Olszynka” z SP 
w Olszewnicy za gastronomiczny żart 
w programie „W zupodajni”.

Kąkolewnica po raz 19 gościła kabarety

Dobre, bo bialskie
powiat bialski

10 grudnia upływa termin zgłaszania 
kandydatur do wyróżnień starosty bial-
skiego „Dobre, bo bialskie” za 2018 rok. 
Regulamin oraz wniosek, na którym 
należy zgłaszać kandydatury znajduje 

się na stronie internetowej: www.po-
wiatbialski.eu w zakładce wzory doku-
mentów – Wydział Spraw Społecznych. 
Wnioski przyjmowane są w kancelarii 
ogólnej (pokój 316) Starostwa Powia-
towego w Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 
41). Wyróżnienie przyznawane jest 

przedsiębiorstwom, instytucjom pań-
stwowym i samorządowym, osobom 
fi zycznym, jednostkom samorządu te-
rytorialnego, organizacjom społecznym 
i zawodowym oraz innym podmiotom, 
które całokształtem działalności w zna-
czący sposób przyczyniły się do gospo-
darczego lub społecznego rozwoju po-
wiatu lub jego promocji.

Znamy bialskiego wiceprezydenta
biała podlaska

Prezydent Michał Litwiniuk na pierw-
szej oficjalnej konferencji prasowej 
powołał swojego zastępcę. Został nim 

Maciej Buczyński, z  wykształcenia 
ekonomista specjalizujący się w pozy-
skiwaniu funduszy unijnych, przez 17 
lat pracujący na różnych stanowiskach 
w bialskim magistracie, ostatnio zwią-

zany ze Stowarzyszeniem „Wspólny 
Świat”, gdzie odpowiadał za stronę 
fi nansową budowy centrum dla osób 
z autyzmem.
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rokitno

W niedzielę 2 grudnia rozpocznie się 
o godz. 10 w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej Nr 2 XVI Powiatowy Mi-
kołajkowy Turniej Tenisa Stołowego.
Pingpongiści będą rywalizować w ka-
tegoriach chłopców do l. 13, chłopców 
w wieku 14 – 16 lat, mężczyzn oraz 
pań. Zapisy do godz. 9.45 u sędziego 
zawodów.

Turniej ping ponga

na krótkona krótko

biała podlaska

W czwartek 6 grudnia o godz. 18 w sali 
widowiskowej Bialskiego Centrum Kul-
tury (ul. Brzeska 41) rozpoczną się 21. 
Mikołajki Teatralne, podczas których 
odbędzie się ofi cjalna premiera mu-
sicalu „Akademia Pana Kleksa” w reż. 
Karoliny Brodzik – Zaremby. Na scenie 
zobaczymy Dance Academy Studio, 
Zespół Wokalny „Chwilka” oraz ak-
torów teatrów Fiu – Fiu oraz Antido-
tum,. Bilety w cenie 10 zł do nabycia 
w Punkcie Informacji Kulturalnej przy 
ul. Warszawskiej 11. Pokazy przedpre-
mierowe spektaklu odbędą się w tym 
samym miejscu z  środę i  czwartek 
w godz. 9 i 11.

Mikołajki Teatralne
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„Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”
Rozpoczęła się XXVI edycja akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” odbywającej się od 

początku pod patronatem duchowym metropolity lubelskiego. W minionym roku swego 

błogosławieństwa udzielił jej Papież Franciszek. 

To akcja szczególna, fi rmowana nie przez 

fundację czy stowarzyszenie, ale coraz 

większą grupą społeczników, pragnących 

pomóc w potrzebie dzieciom i ich rodzinom.

dobroczynność

To akcja szczególna, fi rmowana nie przez 
fundację czy stowarzyszenie, ale coraz 
większą grupą społeczników, pragnących 
pomóc w potrzebie dzieciom i ich rodzi-
nom. Akcję, której pomysłodawczynią 
jest dziennikarka Ewa Dados, Kawaler 
Orderu Uśmiechu oraz laureatka Eu-
ropejskiej Nagrody Obywatelskiej 2017 
koordynuje Główny Społeczny Komitet 
Organizacyjny przy Radiu Lublin S.A.
To swoiste pospolite ruszenie od po-

czątku cieszy się patronatem duchowym 
Metropolity Lubelskiego. W minionym 
roku swojego błogosławieństwa udzielił 
Akcji Papież Franciszek, a w roku bieżą-
cym patronat nad nią objęła Pierwsza 
Dama, Agata Kornhauser-Duda.
Zgodnie z tradycją i regulaminem Akcji, 
zbierane są wyłącznie dary rzeczowe – 

zabawki, książki, słodycze, odzież, żyw-
ność długoterminową i  ziemiopłody, 
artykuły szkolne i papiernicze, środki 
czystości.

Tegoroczną akcję zainaugurowała 25 
listopada w Lublinie uliczna zbiórka da-
rów. Akcja trwa do Świąt Bożego Naro-
dzenia. Zbiórki darów odbywać się będą 
we wszystkich miejscowościach całej 
Polski, w których zostaną zarejestro-
wane Sztaby Akcji. Rejestracja Sztabów 
trwa do 12 grudnia 2018 r. Sztaby, które 

chcą zorganizować zbiórkę publiczną 
zobowiązane są zawiązać lokalny Komi-
tet Społeczny i zarejestrować zbiórkę na 
portalu www.zbiorki.gov.pl. 
Sztaby Akcji na Południowym Podlasiu
Biała Podlaska, Centrum Kształcenia 
Plejada Szkoła Policealna Novum, ul. 
Jatkowa 4, tel. 66-9477677, szef sztabu 
Agnieszka Gałecka
Biała Podlaska, Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Prosta 31, tel. 83-3435327, szef sztabu 
Agnieszka Borodijuk
Sosnowica, Szkoła Podstawowa,, ul. 
Wojska Polskiego 27, tel. 82-5912115, szef 
sztabu Wojciech Cieśliński
Wisznice. Liceum Ogólnokształcące im. 
Władysława Zawadzkiego, ul. Warszaw-
ska 44, tel. 83-3782010, szef sztabu Anna 
Romanowicz
Wisznice, Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. 

K.K. Baczyńskiego, ul. Warszawska 19, tel. 
83-3782002, szef sztabu Aleksandra Ko-
złowska
Parczew, Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki, ul. 11 Listopada 
90, tel. 83-3551239, szef sztabu Zofia 
Kaczmarek
Parczew, Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 
Króla Władysława Jagiełły, ul. Spółdziel-
cza 7. tel. 83-3551240, szef sztabu Witold 
Jakubas
Jabłoń, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, ul. Augusta Zamoyskiego 27, tel. 
83-3560006, szef sztabu Justyna Horde-
juk
Na rejestrację oczekują m.in. sztaby 
przy Zespole Szkół z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Białej Podlaskiej oraz przy 
Zespole Szkół Samorządowych w Tere-
spolu.
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Zupa jabłkowa

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

Jabłko to nie tylko deser. Idealnie 

pasuje do wszystkich korzennych 

warzyw, nadając szlachetny, lekko 

kwaskowaty posmak. Dziś przepis 

na zupę, w którą jabłko odgrywa 

główną rolę.

Składniki:
– 4 pietruszki

– 1 średniej wielkości seler

– 3 łodygi selera naciowego

– 1 l warzywnego bulionu

– 3 średniej wielkości jabłka

– garść orzechów laskowych

– garstka posiekanej zielonej 

pietruszki

– opcjonalnie: 20-25 g sera z 

niebieską pleśnią

Wykonanie: 
Obraną pietruszkę z selerem 

kroimy w kostkę i wraz z drobno 

pokrojonym selerem naciowym 

wrzucamy do gorącego bulionu. 

Gotujemy, aż warzywa bedą 

miękkie. Wówczas dodajemy 

pokrojone jabłka (obrane i bez 

gniazd nasiennych) i jeszcze klika minut podgotowujemy. Jeżeli chcemy nadać wyrazisty smak, który 

przełamie słodycz zupy, wrzucamy pod koniec gotowania pokruszony ser. Mieszamy, aż się rozpuści. 

Następnie blendujemy na gładką masę. Zupę podajemy z uprażonymi na suchej patelni orzechami, posypaną 

natką pietruszki.

  Ryszard Bugajski

Przesłuchanie

Poruszająca historia prostej, naiwnej dziewczyny, Toni, która z bardzo nieja-
snych powodów zostaje zatrzymana przez UB. Po absurdalnym oskarżeniu 
o bycie dywersantką, przyjdzie jej spędzić na Rakowieckiej pięć długich lat, 
podczas których walczyć będzie nie tylko o swoje życie, ale – przede wszyst-
kim – o swoją godność.
Bardzo realistyczne opisy więziennej rzeczywistości oraz zbrodniczych me-
tod, jakimi posługiwali się śledczy w czasach stalinizmu, przeplatają się z do-
skonałymi kreacjami psychologicznymi bohaterów. Autor pragnął pokazać 
historię człowieka miażdżonego przez ekstremalną ideologię tak prawdziwie, 
tak przekonująco, jak tylko się da. Człowieka słabego, ani dobrego, ani złego, 
który pozostanie, jakim jest – jednocześnie wspaniałym i potwornym. Na pod-
stawie tej książki, będącej przejmującym świadectwem tamtych czasów, powstał najważniejszy fi lm w karierze 
Ryszarda Bugajskiego, uznany przez ówczesne władze za „najbardziej antykomunistyczny w historii PRL-u”.
 
KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Ryszarda Bugaj-
skiego pt. „Przesłuchanie”, wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Jak ma na imię główna boha-
terka powieści?
a) Tonia  b) Kasia?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na 
pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 30 listopada do wtorku 4 grudnia, do godz. 15.59. 
Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O 
wygranej poinformujemy telefonicznie, natomiast prawidłowa odpowiedź na pytanie Konkursowe oraz lista 
zwycięzców zostanie zamieszczona w kolejnym numerze „Tygodnika Podlaskiego”. Udział w konkursie jest 
jednoznaczny z akceptacją regulaminu konkursu, który dostępny jest w siedzibie redakcji „Tygodnika Podla-
skiego” przy ul. Francuskiej 36, 21-500 Biała Podlaska, od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 16.00 z 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz na stronie www.tygodnikpodlaski.pl w zakładce „Konkursy”.

Książka dla Czytelnika

NAJBARDZIEJ LUBIANY ŚWIĘTY
W ubiegłą niedzielę Muzeum Południowego Podlasia z okazji zbliżającego się dnia św. Mikołaja zaprosiło 

mieszkańców miasta na wykład „Najbardziej lubiany święty. Ikonografi a św. Mikołaja w tradycji wschodniej”.

fo
t. 

na
de

sł
an

e/
M

uz
eu

m
 P

oł
ud

ni
ow

eg
o 

Po
dl

as
ia

 

biała podlaska

Prelekcję połączoną z wyświetleniem 
fi lmu poprowadziła mgr Dorota Wal-
czak – doktorantka Uniwersytetu War-
szawskiego, magister w dziedzinie hi-
storii, historii sztuki i fi lologii rosyj-
skiej. W pracy naukowa koncentruje się 
na ikonach rosyjskich XIX – XX w. Od 
2015 r. przygotowuje pod kierunkiem 
dr hab. Aleksandry Sulikowskiej-Beł-
czewskiej pracę doktorską poświęconą 
działalności założonego w 1901 r. Ko-
mitetu Troski o Rosyjskim Malarstwie 
Ikonowym.
Od roku 988, czyli od przyjęcia chrztu 
Ruś zawierzyła świętemu Mikołajowi, 
biskupowi z Miry. Był patronem żoł-
nierzy, kupców, marynarzy, panien na 
wydaniu, więźniów oraz opiekunem 
ludzi ubogich. O łaski i wstawiennic-
two tego świętego zabiegali wszyscy 
wierni. Żeglarze dzięki jego wstawien-
nictwu otrzymywali uciszenie sztormu, 
chorzy dar uzdrowienia, panny na wy-
daniu szybko zyskiwały mężów, a po-
dróżni unikali niebezpieczeństw 
Obronił miast Możajsk, w obwodzie 
moskiewskim. Gdy nacierał wróg uka-
zał się nad miastem z mieczem w dłoni, 
widok spowodował, iż najeźdźca uciekł 
w popłochu. 
Kult świętego Mikołaja upowszech-
niał się, nie tylko we wschodniej Eu-

ropie ale również w zachodniej jej czę-
ści, a w szczególności w Grecji, Ita-
lii i Niemczech. O jego łaski zabiegali 
prawosławni i katolicy.
Powstało wiele legend, które opowia-
dały o cudach, jakich doświadczyli lu-
dzie zwracający się bezpośrednio do 
św. Mikołaja lub modlący się przed 
jego ikoną. Wiele miast wzniosło świą-
tynie pod wezwaniem św. Mikołaja. 
Inne z kolei świątynie zostały przy-
ozdobione mozaikami ,przedstawiają-
cymi postać świętego, sceny z jego ży-
cie i działalność. Powstała niezliczona 
ilość ikon, w szczególności w XII w., 
poświęconych temu wyjątkowemu 
świętemu. 
– Początkowo ikony przedstawiały 
starca z  brodą, z  charakterystycz-
nym wysokim czołem, przenikliwym 
i  mądrym spojrzeniem, ubranego 
w  skromne biskupie szaty.  W  jed-
nej dłoni święty trzymał Ewangelię, 
a drugą wznosił do błogosławieństwa 
– wyjaśniała prelegentka Dorota Wal-
czak. 
Z  czasem szaty świętego i  nakrycie 
głowy były bardziej bogate, na wzór 
ówczesnych zwierzchników kościoła 
prawosławnego. 
Najsłynniejsze zabytkowe ikony św. 
Mikołaja znajdują się w prestiżowych 
rosyjskich muzeach, np. w Państwowej 
Galerii Trietiakowskiej. 

Mimo, że rzeźby nie są wskazane w iko-
nografi i wschodniej, fi gury św. Miko-
łaja rzeźbiono w drewnie. Najsłynniej-
sza z nich to Święty Mikołaj Możajski – 
obrońca miasta. Figura w jednej dłoni 
dzierży miecz a w drugiej makietę mia-
sta. Kilka podobnych fi gur znajduje się 
w Muzeum Narodowym w Warszawie. 

W ubiegłym roku relikwie świętego 
przemierzyły Rosję, odwiedziły Mo-
skwę, gdzie tłumnie przybyli wierni 
oraz najwyższe władze państwa i mia-
sta.
Na całym świecie zaś św. Mikołaj w po-
staci starca z brodą zapowiada święta, 
podąża z  workiem prezentów do 

grzecznych dzieci i dobrych ludzi. Naj-
słynniejszy koncern Coca – Cola pod-
czas świąt sprzedaje swoje napoje opa-
trzone sylwetką św. Mikołaja – ema-
nacji dobra od wielu wieków. Legendy 
i tradycje z nim związane pozostaną na 
zawsze żywe.

Agata Panasiuk

Ikony św. Mikołaja z 1335 i 1673 r. Początkowo ikony przedstawiały starca ubranego w skromne biskupie szaty. Z czasem 

szaty świętego i nakrycie głowy stawały się bardziej bogate.
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piątek 30 listopada
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5:10 Ukryta prawda: Koszmar w pracy 
(402) serial paradokumentalny

6:10 Sąd rodzinny: Dziecięcy świat (173) 
serial fabularno-dokumentalny

7:10 Szpital (454) serial 
paradokumentalny

8:10 Dr House 8 (16/23) 
serial obyczajowy

9:10 Dr House 8 (18/23) 
serial obyczajowy

10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Maryśka (222) 

serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Duchy przeszłości (174) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pustka (632) serial fabularno-
dokumentalny

14:55 Szpital (455) serial 
paradokumentalny

15:55 Dr House 8 (19/23) serial obyczajowy
16:55 Dr House 8 (20/23) serial obyczajowy
17:55 Brzydula (89) serial komediowy
18:25 Brzydula (90) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Polowanie na miłość 

(223) serial paradokumentalny
20:00 Dziewczyna z marzeniami 

dramat obyczajowy, USA 2009
22:25 To właśnie miłość 

komedia romantyczna, Wielka 
Brytania/USA 2003

1:10 Porwani (8/12) serial kryminalny
2:05 Lista klientów (5/10) 

serial obyczajowy
3:05 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (742) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (743) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(25) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (788) serial 

paradokumentalny
12:00 Gliniarze (69) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (735) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2772) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (661) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (124) serial paradok.
17:00 Gliniarze (54) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2773) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(28) serial komediowy
20:00 Jeszcze większe dzieci 

komedia, USA 2013
22:05 The story of my life. Historia 

naszego życia (10) talk-show
23:25 Obcy kontra Predator 2 

fi lm SF, USA 2007
1:25 Łowcy zombie horror 

komediowy, USA 2015
3:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Elif (376) serial obyczajowy
6:30 Wieczna miłość (68) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 8 (96) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 2 (18) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów (134) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda
12:35 Bo ja wybieram zdrowie magazyn
12:50 Natura w Jedynce: Zwierzęca klinika w 

sercu dżungli fi lm dok., Wielka Brytania
14:00 Elif (377) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Magazyn śledczy Anity Gargas (92)
16:05 Wieczna miłość (69) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3384) telenowela
18:30 Korona królów – taka historia... 

(12) serial dokumentalny
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:35 The Wall. Wygraj marzenia 

(47) teleturniej
21:30 Big Music Quiz (23) teleturniej muz.
22:35 Amy fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania/USA 2015
0:50 Magazyn kryminalny 997
1:45 Ocaleni reality show
2:50 Komornik dramat obyczajowy, 

Polska 2005
4:30 Notacje: Jerzy Janik. Przyjaciel 

papieża cykl dokumentalny
4:45 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (67) teleturniej
6:00 Egzamin z życia (14/112) 

serial obyczajowy
6:50 Podróże z historią: Dwie twarze 

Galicji (32) serial dokumentalny
7:20 Na sygnale: Miejsce na Ziemi (167) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:25 Rodzinka.pl: Wakacje w Lubuskiem 

(64) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1952) 

serial obyczajowy
12:30 Koło fortuny (68) teleturniej
13:15 Cena miłości (89/114) 

serial obyczajowy
14:00 Coś dla ciebie magazyn
14:30 To je Borowicz. Podróże ze 

smakiem (1) magazyn kulinarny
15:00 21. Festiwal Kabaretu w Koszalinie 

2015: The best of program rozrywkowy
16:00 Koło fortuny (348) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:00 Łzy Cennet (65/151) serial obyczajowy
17:45 Piłka ręczna kobiet: Mistrzostwa 

Europy we Francji studio
17:50 Piłka ręczna kobiet: Mistrzostwa 

Europy we Francji mecz fazy 
grupowej: Serbia – Polska

20:10 Barwy szczęścia (1953) 
serial obyczajowy

20:40 O mnie się nie martw 9 
(12/13) serial komediowy

21:40 Rodzinka.pl: Estetycznie i 
higienicznie (251) serial komediowy

22:20 Układ zamknięty dramat 
sensacyjny, Polska 2013

0:30 Nieziemskie klopsy komedia, 
Niemcy/Austria 2015

2:10 Egzorcyzmy Dorothy Mills 
thriller, Francja/Irlandia 2008

3:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Jezus. Królestwo bez granic: Dobry 

pasterz serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:45 Duc in altum rozważania ks. 

prof. Marka Chmielewskiego
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski: Antoni Macierewicz
11:35 Kościół w potrzebie: Bezlitosne prawo
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Listy do Eleny dramat 

obyczajowy, Meksyk/USA 2011
14:00 Nigdym ja ciebie, ludu, nie rzuciła 

fi lm dokumentalny, Polska 2015
14:55 Słowo życia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze: Celebracja ‹ja› a religia
15:50 Ma się rozumieć: Spryt 

w drodze do nieba
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: Bycie rodzicem 

w wielodzietnej rodzinie
16:35 Świat na wyciągnięcie ręki: Wędrówka 

wschodnim brzegiem Savai (35)
16:50 Młodzi Światu – Ola fi lm dok., Polska
17:00 Jakie andrzejki? reportaż
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Okiem kamery
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
19:30 Latający dom: serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Ziemia Obiecana (10) serial religijny
23:00 Wypaczone sumienia fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Żukowo, 

Sidło (9) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku: Sałatka z 

kaszy pęczak z suchą krakowską 
(19) magazyn kulinarny

8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Ukryta prawda (984) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (873) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (636) serial paradokumentalny
14:00 19+ (337) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Busko-Zdrój, 

Sekrety Buska (5) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (637) serial paradokumentalny
16:30 19+ (338) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (874) serial 

paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (985) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 San Andreas dramat 

katastrofi czny, USA 2015
22:30 Hellboy 2: Złota armia horror 

SF, Niemcy/USA 2008
0:55 Kuba Wojewódzki talk-show
1:55 Kuchenne rewolucje (13) 

program rozrywkowy
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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Tygodnik Podlaski
30 listopada 2018 iprogram tv 30.11 – 6.12.2018

Aby wziąć udział w  konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Grinch” 
wystarczy wysłać SMS-ową odpo-
wiedź na pytanie dotyczące tego 
fi lmu:     Jak ma na imię pies, jedyny 
przyjaciel Grincha?
 a)  Rudolf
b) Max
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X, gdzie (po kropce) 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od 30 listo-
pada do 2 grudnia 2018 r. do 
godz. 23:59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszyb-
ciej prawidłowo odpowiedzą 
na pytanie postawione powy-
żej. O wygranej poinformujemy 
SMS-em. Wejściówki na fi lm do 
zrealizowania w środę 5 grudnia 

2018 r. Udział w konkursie jest 
jednoznaczny z akceptacją re-
gulaminu konkursu, który do-
stępny jest w siedzibie redakcji 
„Tygodnika Podlaskiego” przy 
ul. Francuskiej 36, 21-500 Biała 
Podlaska, od poniedziałku do 
piątku w godz. od 9.00 do 16.00 
z wyjątkiem dni ustawowo wol-
nych od pracy  oraz na stronie 
www.tygodnikpodlaski.pl w za-
kładce „Konkursy”.  

Repertuar kinowy

biała podlaska

Kino Merkury

„Grinch” (dubbing) – Chiny/

TANIE PONIEDZIAŁKI – 3 grudnia bilety na wszystkie seanse – 14 zł

Konkurs książkowy Wydawnictwa Replika
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Wi-
tolda Gadowskiego p.t. „Wieża 

komunistów”, wydana przez 
Wydawnictwo Replika, po-
prawna odpowiedź na pytanie: 
„Jak nazywa się główny bohater 
powieści?” brzmi: a) „Andrzej 
Brenner”. Najszybciej właści-

wej odpowiedzi udzielili: Ewa 
Szleszyńska oraz Grzegorz Ko-
chanowski. Zwycięzcom gratu-
lujemy i zapraszamy do redakcji 
„Tygodnika Podlaskiego” po od-
biór nagrody. 

Hit w Kinie Grinch
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

„Grinch” to historia zrzędliwego, cynicznego stwora, który marzy 
tylko o jednym – by ukraść święta Bożego Narodzenia. Zabawna, 
pełna ciepła, uniwersalna, oszałamiająco sfi lmowana historia świą-
teczna z olbrzymią dawką optymizmu. Grinch mieszka w samotno-
ści, za jedynego kompana mając psa – Maxa. Opuszcza swą jaskinię, 
udając się do Ktosiowa, tylko w poszukiwaniu pożywienia. Każdego 
roku spokój Ktosiowa zaburza tylko jedno wydarzenie – celebracja 
świąt Bożego Narodzenia. Kiedy mieszkańcy Ktosiowa decydują, 
że tegoroczne święta będą obchodzone jeszcze bardziej hucznie, 
Grinch rozumie, że jedynym sposobem na zachowanie jego wy-
marzonego spokoju jest… kradzież świąt. Planuje nawet uprowa-
dzenie św. Mikołaja.

USA, animowany:  30.11, 3-5.12. 

godz. 14:15, 16:00, 18:00; 1-2.12. 

godz. 10:15, 12:00, 16:30, 18:15; 

 6.12. godz. 12:45, 16:00, 18:00

„Miłość jest wszystkim” – Pol-

ska, komedia: 30.11, 3-6.12. 

godz. 19:45; 1-2.12. godz. 14:00, 

20:00



Tygodnik Podlaski
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niedziela 2 grudniasobota 1 grudnia

4:25 Galeria (168) serial obyczajowy
4:45 Galeria (169) serial obyczajowy
5:15 Klan (3383) telenowela
5:35 Klan (3384) telenowela
6:05 Słownik polsko@polski talk-show 
6:35 wojsko-polskie.pl (39)
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:35 Las bliżej nas 2 (13) serial dokumentalny
9:00 Ziarno: Pan Jezus daje nam zasadę 
9:35 Weterynarze z sercem (50) magazyn 
10:05 Zakochaj się w Polsce (94) magazyn
10:30 Leśniczówka (59) telenowela
11:00 Leśniczówka (60) telenowela
11:25 Leśniczówka (61) telenowela
11:50 Piłka nożna: Eliminacje 

Mistrzostw Europy losowanie
13:15 Między ziemią a niebem
13:19 Anioł Pański
13:30 Między ziemią a niebem
14:00 Natura w Jedynce: Planeta lasów: 

Bezgraniczna tajga serial przyrodniczy
14:35 Spis treści (33) rozmowy z A. Doboszem
14:45 Big Music Quiz (23) teleturniej muz.
15:45 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Niżnym Tagile 
(w przerwie Teleexpress)

18:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Pogoda
20:10 Sport
20:15 Blondynka 7: Wesele na raty 

(79) serial obyczajowy
21:15 Rolnik szuka żony 5 (12-ost.) 

telenowela dokumentalna
22:15 Ride. Smak życia komedia, USA 2014
23:55 Siedmiu wspaniałych 

western, USA 2016
2:15 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
3:10 Ocean desperacji thriller, 

Portoryko/Filipiny/USA 2017
4:55 Zakończenie programu
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5:45 Ukryta prawda: Małżeńskie potyczki 
(404) serial paradokumentalny

6:50 Mango telezakupy
8:55 Kryminalni: Nagroda (12/13) 

serial kryminalny
10:00 Brzydula (87) serial komediowy
10:35 Brzydula (88) serial komediowy
11:10 Brzydula (89) serial komediowy
11:45 Brzydula (90) serial komediowy
12:20 Zabójcza broń (1/18) 

serial sensacyjny
13:25 Jak uratowano Dziki Zachód 

fi lm familijny, USA 1994
15:20 Był sobie łajdak 

western, USA 1970
17:55 W krzywym zwierciadle: 

Witaj, Święty Mikołaju! 
komedia, USA 1989

20:00 Superseans: Wojownicze żółwie 
ninja fi lm przygodowy, USA 2014

22:15 Gracz dramat 
kryminalny, USA 2014

0:30 Sposób na morderstwo 2 
(7/15) serial kryminalny

1:35 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:45 Druga strona medalu (4/8) 
talk-show

4:20 Druga strona medalu (5/8) 
talk-show

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
8:35 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (32) serial animowany
9:00 Mrówka Z fi lm 

animowany, USA 1998
10:55 Doktor Dolittle 

komedia, USA 1998
12:35 Jak wytresować smoka 2 fi lm 

animowany, USA 2014
14:55 W 80 dni dookoła świata fi lm 

przygodowy, Niemcy/Irlandia/
Wielka Brytania/USA 2004

17:35 Nasz nowy dom (95) reality show
18:40 Dom pełen życia (10-

ost.) serial komediowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Ryjek 2018: Piotr Bałtroczyk 

i Przyjaciele widowisko
22:35 Ślad (21) serial kryminalny
23:35 Ślad (22) serial kryminalny
0:45 Ghost in the Shell fi lm SF, Hongkong/

Indie/Wielka Brytania/USA/Chiny 2017
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:10 Słowo na niedzielę
5:20 Barwy szczęścia (1951) 

serial obyczajowy
5:55 Barwy szczęścia (1952) 

serial obyczajowy
6:25 Barwy szczęścia (1953) 

serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (1402) serial obyczajowy
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Pogoda
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:45 Rodzinne oglądanie: Wielka 

Rafa Koralowa (2/3) fi lm 
dokumentalny, Australia 2016

11:50 The Voice of Poland 9. Live: 
Finał (17) widowisko

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Piłka ręczna kobiet: Mistrzostwa 

Europy we Francji studio
14:50 Piłka ręczna kobiet: Mistrzostwa 

Europy we Francji mecz fazy 
grupowej: Polska – Dania

16:55 18. Mazurska Noc Kabaretowa. 
Mrągowo 2016 – «Moda na swetry» 
(1) program rozrywkowy

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram
18:35 Na dobre i na złe: Skazani na 

siebie (722) serial obyczajowy
19:30 Rodzinka.pl: Estetycznie i 

higienicznie (251) serial komediowy
20:05 Skyfall fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2012
22:35 Kino bez granic: Tajemnica 

Filomeny fi lm biografi czny, Francja/
Wielka Brytania/USA 2013

0:25 W kręgu miłości melodramat, 
Belgia/Holandia 2012

2:30 Skyfall fi lm sensacyjny, Wielka 
Brytania/USA 2012

4:50 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia
8:30 Ben Hur. Wyścig po chwałę 

fi lm animowany, USA 1992
9:00 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mieczysław Ryba
9:10 Spotkanie z Magdą Buczek
9:15 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:35 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:40 Cuda Jezusa (2) serial religijny
11:35 Królewna Śnieżka – Wybujała 

ambicja (2) serial animowany
12:00 Anioł Pański z Ojcem 

Świętym Franciszkiem
12:20 Wieś – to też Polska
13:30 Papież Polak do Rodaków – Gniezno
14:10 Patryk – dzielny pasterz ze 

szmaragdowej wyspy fi lm anim., USA
14:45 20 lat dla świata: 20 lat dla świata
15:00 Śladami apostoła Pawła (5) serial dok.
15:45 100 cudownych miejsc na świecie
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze serial dok.
17:30 Okiem kamery
17:55 Rekolekcje adwentowe (1)
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Moja katolicka rodzina – Św. 

Małgorzata Maria i Nabożeństwo do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Marcowy kawaler spektakl teatralny
22:40 Tydzień z Ziemi Świętej
23:00 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej

5:20 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata 

(4/5) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:10 Diagnoza (13-ost.) serial obyczajowy
13:10 Mam talent! (13-ost.) 

program rozrywkowy
15:25 «Miłość jest wszystkim» 

– kulisy produkcji
16:00 Avengers: Czas Ultrona 

fi lm SF, USA 2015
18:55 Jak Mikołaj (2/5) felieton
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (13) 

program rozrywkowy
21:30 Pod powierzchnią (7-

ost.) serial obyczajowy
22:35 47 roninów fi lm 

kostiumowy, USA 2013
1:00 San Andreas dramat 

katastrofi czny, USA 2015
3:25 Uwaga! magazyn reporterów
3:45 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:35 Ukryta prawda: Bolesny upadek 
(403) serial paradokumentalny

6:45 Mango telezakupy
8:50 Kryminalni: Na zamówienie 

(11/13) serial kryminalny
9:55 Brzydula (81) serial komediowy
10:30 Brzydula (82) serial komediowy
11:05 Brzydula (83) serial komediowy
11:40 Brzydula (84) serial komediowy
12:15 Brzydula (85) serial komediowy
12:45 Brzydula (86) serial komediowy
13:15 Beethoven 6: Wielka ucieczka 

fi lm familijny, USA 2008
15:25 Wpuszczony w kanał fi lm 

animowany, USA 2006
17:10 Lemur zwany Rollo komedia, 

Wielka Brytania/USA 1997
19:00 Komediowa sobota: Sztuka zrywania 

komedia romantyczna, USA 2006
21:20 Komediowa sobota: Kobieta na topie 

komedia romantyczna, USA 2000
23:05 Wojownicze żółwie ninja: 

Historia prawdziwa fi lm 
dokumentalny, USA 2014

1:20 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:30 Druga strona medalu (2/8) 
talk-show

4:00 Druga strona medalu (3/8) 
talk-show

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje magazyn rekl.
6:00 Nowy dzień program informacyjny
8:45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (31) serial animowany
9:15 Przygody Kota w Butach 

(42) serial animowany
9:45 Przygody Kota w Butach 

(43) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (349) magazyn kulinarny
10:45 Stuart Malutki fi lm familijny, 

Niemcy/USA 1999
12:30 Jaś Fasola (1) serial komediowy
13:05 Jaś Fasola (2) serial komediowy
13:40 The story of my life. Historia 

naszego życia (10) talk-show
14:45 Kabaret Neo-Nówka: Kazik sam w domu
17:50 Chłopaki do wzięcia (123) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (124) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (329) serial 
20:10 Jak wytresować smoka 2 fi lm 

animowany, USA 2014
22:30 Szklana pułapka fi lm 

sensacyjny, USA 1988
1:25 Więcej niż wszystko dramat 

sensacyjny, USA 1987
3:10 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Klan (3380) telenowela
5:35 Klan (3381) telenowela
5:55 Klan (3382) telenowela
6:25 Sprawa dla reportera
7:20 Rok w ogrodzie (720) magazyn
7:45 Rok w ogrodzie extra magazyn
8:00 Las bliżej nas 2 (12) serial dokumentalny
8:25 Pełnosprawni (278) magazyn 
8:50 Studio Raban magazyn dla młodzieży
9:20 Rodzinny ekspres magazyn religijny
9:50 Fascynujący świat: Dziura ozonowa. 

Jak uratowaliśmy planetę fi lm 
dokumentalny, USA 2018

10:55 Korona królów – taka historia... 
(12) serial dokumentalny

11:25 Korona królów (131) telenowela hist.
11:55 Korona królów (132) telenowela hist.
12:25 Korona królów (133) telenowela hist.
13:00 Korona królów (134) telenowela hist.
13:35 Okrasa łamie przepisy
14:05 Gen innowacyjności 2 (8)
14:20 Spis treści (32) rozmowy z A. Doboszem
14:35 Rolnik szuka żony 5 (11) 

telenowela dokumentalna
15:30 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Niżnym Tagile 
(w przerwie Teleexpress)

18:25 Drogi wolności: Dziewczynka z 
zapałkami (13-ost.) serial historyczny

19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:30 Dziewczyny ze Lwowa 3: Zemsta jest 

rozkoszą bogów (39) serial obyczajowy
21:30 Hit na sobotę: Siedmiu 

wspaniałych western, USA 2016
23:50 Ocean desperacji thriller, 

Portoryko/Filipiny/USA 2017
1:50 Amy fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania/USA 2015
3:55 Spis treści (32) rozmowy z A. Doboszem
4:00 Zakończenie programu

5:20 Koło fortuny (69) teleturniej
5:55 Barwy szczęścia (1949) 

serial obyczajowy
6:25 Barwy szczęścia (1950) 

serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (1401) serial obyczajowy
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Pogoda
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Pytanie na śniadanie 

magazyn poradnikowy
11:40 To je Borowicz. Podróże ze 

smakiem (10) magazyn kulinarny
12:15 Słoneczny patrol: Ślub na Hawajach 

fi lm przygodowy, USA 2003
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Koło fortuny (349) teleturniej
15:15 Świętokrzyska Gala Kabaretowa 

program rozrywkowy
16:25 Słowo na niedzielę
16:35 Rodzinka.pl: Estetycznie i 

higienicznie (251) serial komediowy
17:10 O mnie się nie martw 9 

(12/13) serial komediowy
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Sport telegram
18:35 Postaw na milion teleturniej
19:25 Kulisy «Postaw na milion» 

felieton
19:35 Lajk! magazyn kulturalny
20:05 The Voice of Poland 9. Live: 

Finał (17) widowisko
22:40 Sierocki na sobotę (9) 

program rozrywkowy
23:55 Egzorcyzmy Dorothy Mills 

thriller, Francja/Irlandia 2008
1:50 Układ zamknięty dramat 

sensacyjny, Polska 2013
3:55 Doktor Foster 2 (8/10) 

serial obyczajowy
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia
9:00 Jan Paweł II (1978-2005) fi lm dok.
9:10 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
9:20 Pierwsza pielgrzymka Rodziny 

Radia Maryja do Ojca Świętego 
fi lm dokumentalny, Polska 1994

9:30 XXVII Rocznica Powstania Radia Maryja 
Modlitewnemu spotkaniu Rodziny Radia 
Maryja towarzyszą występy artystyczne.

10:00 Informacje dnia
10:15 XXVII Rocznica Powstania Radia Maryja 

Modlitewnemu spotkaniu Rodziny Radia 
Maryja towarzyszą występy artystyczne.

12:30 XXVII Rocznica Powstania Radia 
Maryja Modlitwa różańcowa.

13:00 XXVII Rocznica Powstania Radia Maryja 
Występ Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze.

15:00 XXVII Rocznica Powstania Radia Maryja 
Koronka do Miłosierdzia Bożego.

16:00 XXVII Rocznica Powstania Radia 
Maryja Msza święta koncelebrowana 
pod przewodnictwem JE Ks. Abp. 
Andrzeja Dzięgi, Metropolity 
Szczecińsko-Kamieńskiego.

19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
19:45 Modlitwa z telefonicznym 

udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mieczysław Ryba
21:00 Apel Jasnogórski transmisja z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Król Dawid (23) serial biografi czny
23:00 Kaplica Pamięci fi lm 

dokumentalny, Polska 2016
23:55 Kartka z kalendarza

5:20 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (2786) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2787) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2788) serial obyczajowy
12:25 Na Wspólnej (2789) serial obyczajowy
12:50 MasterChef (12) 

program rozrywkowy
14:15 Ameryka Express (13-ost.) 

reality show
15:55 Kobieta na krańcu świata 

(3/5) serial dokumentalny
16:30 Top Model (13-ost.) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje (13) 

program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (13-ost.) 

program rozrywkowy
22:20 Pięćdziesiąt twarzy Greya 

melodramat, USA 2015
1:00 Dlaczego nie! komedia 

romantyczna, Polska 2007
3:15 Uwaga! magazyn reporterów
3:35 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:10 Ukryta prawda (406) serial 
paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: Nie dotkniesz jej więcej 
(175) serial fabularno-dokumentalny

7:15 Szpital (456) serial paradokumentalny
8:15 Dr House 8 (21/23) serial obyczajowy
9:15 Dr House 8 (22/23) serial obyczajowy
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Pod jednym dachem 

(224) serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Szach-mat (176) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (634) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (457) serial paradokumentalny
15:55 Dr House 8 (23-ost.) serial obyczajowy
16:55 Gotowe na wszystko (1/23) serial 
17:55 Brzydula (93) serial komediowy
18:25 Brzydula (94) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Zaginiony mąż 

(225) serial paradokumentalny
20:00 Kino oldschool: Eksplozja 

fi lm sensacyjny, USA 1994
22:40 Lot 93 dramat sensacyjny, Francja/

Wielka Brytania/USA 2006
0:55 Sposób na morderstwo 2 

(8/15) serial kryminalny
1:55 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:10 Druga strona medalu (8-ost.) talk-show

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje magazyn rekl.
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (746) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (747) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(27) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (790) serial paradok.
12:00 Gliniarze (71) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (737) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2774) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (663) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (126) serial paradok.
17:00 Gliniarze (56) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2775) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (331) serial
20:05 Ślad (23) serial kryminalny
21:05 Ślad (24) serial kryminalny
22:20 Negocjator fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 1998
1:05 Sztanga i cash komedia 

kryminalna, USA 2013
3:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Elif (378) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (70) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 8 (98) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 2 (20) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
11:30 Korona królów (135) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda
12:35 To się opłaca
12:50 Natura w Jedynce: Śladami kotów 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2016
14:00 Elif (379) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (62) telenowela
16:05 Wieczna miłość (71) telenowela
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3386) telenowela
18:30 Korona królów (136) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:30 Leśniczówka (63) telenowela
21:00 Weterani. Wyrwani śmierci 2 

(2) serial dokumentalny
21:40 Kompania X 2 (4/10) serial wojenny
22:35 W ciemności dramat wojenny, 

Kanada/Niemcy/Polska 2011
1:05 Czy świat oszalał?: Imperium marzeń 

fi lm dokumentalny, Dania 2016
2:30 Ogród Luizy dramat 

obyczajowy, Polska 2007
4:25 Notacje: Elżbieta Towarnicka. 

Natursager. Z dyplomem cykl dok.

5:30 Koło fortuny (73) teleturniej
6:05 M jak miłość (1403) serial obyczajowy
7:00 Cerkiew prawosławna w 100-lecie 

niepodległości reportaż
7:20 Na sygnale: Opowieść wigilijna (169) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Król jest nagi 

(66) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1954) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (74) teleturniej
13:15 Cena miłości (91/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:10 M jak miłość (1403) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (352) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:00 Łzy Cennet (67/151) serial obyczajowy
17:45 Piłka ręczna kobiet: Mistrzostwa 

Europy we Francji studio
17:50 Piłka ręczna kobiet: Mistrzostwa 

Europy we Francji mecz fazy 
grupowej: Szwecja – Polska

19:40 Barwy szczęścia (1954) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1955) serial obycz.
20:40 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» (66)
20:55 M jak miłość (1404) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
23:00 Świat bez fikcji: Gruba fi lm 

dokumentalny, Polska 2017
0:15 Rodzinka.pl: Estetycznie i higienicznie 

(251) serial komediowy
0:45 Modliszka (1/3) thriller, Francja 2017
2:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:50 Mars: Nowy świat serial fabularno-dok.
4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:35 Słowo życia
8:40 Świadkowie
9:10 Papież Polak do Rodaków
9:50 Pocztówka z Indii. Chennai – miasto św. 

Tomasza Apostoła fi lm dok., Polska 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
10:45 Zew natury program edukacyjny
11:05 Mocni w wierze
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. zw. n. 

med. Krzysztof Bielecki
11:45 Refl eksje nad Psalmem XXIII
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wędrówka w nieznane dramat 

obyczajowy, USA 2013
13:50 Chingola fi lm dok., Polska 2010
14:00 Mojżesz – 10 przykazań (102) serial 
14:50 Ty idź pierwszy! fi lm dok., Polska 2018
15:40 Hwange fi lm dok., Polska 2010
15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Jestem mamą magazyn poradnikowy
16:30 Kalejdoskop młodych
16:50 Express studencki
17:00 100 cudownych miejsc na świecie
17:10 Prosto o gospodarce
17:30 Okiem kamery
17:55 Rekolekcje adwentowe (3)
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Głos serca (26) serial obyczajowy

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Rzeszów, Pablo 

Picasso (10) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (22)
8:00 Dzień Dobry TVN
11:00 Ukryta prawda (986) serial paradok.
12:00 Szpital (875) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (638) serial paradokumentalny
14:00 19+ (339) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Borowo, 

Sielawka (8) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (639) serial paradokumentalny
16:30 19+ (340) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (876) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (987) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (23) 
20:15 Na Wspólnej (2791) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (225) teleturniej
21:30 Labirynt thriller, USA 2013
0:30 Superwizjer magazyn reporterów
1:10 Kuba Wojewódzki talk-show
2:10 Masters of Sex (8) serial obyczajowy
3:30 Uwaga! magazyn reporterów
3:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:10 Ukryta prawda: On jest inny (405) 
serial paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: Duchy przeszłości (174) 
serial fabularno-dokumentalny

7:15 Szpital (455) serial paradokumentalny
8:15 Dr House 8 (19/23) serial obyczajowy
9:15 Dr House 8 (20/23) serial obyczajowy
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Polowanie na miłość 

(223) serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Nie dotkniesz jej więcej 

(175) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Romowie (633) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (456) serial 
paradokumentalny

15:55 Dr House 8 (21/23) serial obyczajowy
16:55 Dr House 8 (22/23) serial obyczajowy
17:55 Brzydula (91) serial komediowy
18:25 Brzydula (92) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Pod jednym dachem 

(224) serial paradokumentalny
20:00 Opętany fi lm sensacyjny, USA 2008
21:45 W garniturach (2/12) serial obyczajowy
22:45 Wieczne zło horror, USA 2003
0:30 Lista klientów (6/10) serial obyczajowy
1:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu (6/8) talk-show

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje magazyn rekl.
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (744) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (745) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(26) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (789) serial paradok.
12:00 Gliniarze (70) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (736) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2773) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (662) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (125) serial paradok.
17:00 Gliniarze (55) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2774) serial obycza.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (328) serial 
20:10 Megahit: Ghost in the Shell fi lm SF, 

Hongkong/Indie/USA/Chiny 2017
22:35 Wybraniec śmierci fi lm 

sensacyjny, USA 1990
0:35 Negocjator fi lm sens., Niemcy/USA 1998
3:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:00 Telezakupy
5:35 Elif (377) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (69) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 8 (97) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 2 (19) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów – taka historia... (12) 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda
12:40 Magazyn rolniczy
12:55 Natura w Jedynce: Cudaczne stroje 

zwierząt fi lm dok., Niemcy 2015
14:00 Elif (378) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Okrasa łamie przepisy
16:05 Wieczna miłość (70) telenowela
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3385) telenowela
18:30 Korona królów (135) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:30 Leśniczówka (62) telenowela
21:00 Teatr TV: Rozmowy z katem sztuka 

na podstawie książki K. Moczarskiego
22:35 Dekalog 8 dramat psych., Polska 1988
23:40 Anioły Żegoty fi lm dok., Polska 2018
0:40 Ride. Smak życia komedia, USA 2014
2:25 Kim Philby – najbardziej osobista zdrada 

(1/2) fi lm dok., Wielka Brytania 2014
3:30 Ostatni naziści: Dzieci rasy panów 

(3-ost.) serial dokumentalny
4:25 Notacje: Anna Rastawicka. Święte życie 

kardynała Wyszyńskiego cykl dok.

5:30 Koło fortuny (70) teleturniej
6:05 O mnie się nie martw 9 (12/13) serial 
6:55 Coś dla ciebie magazyn
7:20 Na sygnale: Zbłąkany wędrowiec (168) 

serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Nowe zwierzątko 

domowe (65) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1953) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (71) teleturniej
13:15 Cena miłości (90/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:10 O mnie się nie martw 9 

(12/13) serial komediowy
16:00 Koło fortuny (351) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (66/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram
18:35 Rodzinka.pl: Jak myśmy się 

postarzeli (213) serial komediowy
19:05 Wszystko przed nami (99-

ost.) serial obyczajowy
19:35 Barwy szczęścia (1953) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1954) serial obycz.
20:40 Kulisy serialu «Barwy szczęścia» (65)
20:55 M jak miłość (1403) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:55 Modliszka (1/3) thriller, Francja 2017
0:00 Trzeci ofi cer (8/13) serial sensacyjny
1:00 Tajemnica Filomeny fi lm biografi czny, 

Francja/Wielka Brytania/USA 2013
2:50 W kręgu miłości melodramat, 

Belgia/Holandia 2012
4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska
9:25 Słowo życia
9:30 100 cudownych miejsc na świecie
9:40 Tydzień z Ziemi Świętej
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław Piotrowski
11:35 Syria. Z serca pustyni
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Comino Polskie fi lm dok., Polska 2013
13:10 Adoracja w Kalkucie fi lm dok., Polska
13:20 Koncert życzeń
14:10 Krok za krokiem fi lm obycz., USA 2015
15:40 Pocztówka z Indii. Chennai – miasto św. 

Tomasza Apostoła fi lm dok., Polska 2014
15:50 Ma się rozumieć program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie
16:30 Zew natury program edukacyjny
16:55 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:25 Kartka z kalendarza
17:30 Okiem kamery
17:55 Rekolekcje adwentowe (2)
18:00 Anioł Pański
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Koncert na 

lotnisku Terytown (4) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. zw. n. 

med. Krzysztof Bielecki
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa
22:10 Mojżesz – 10 przykazań (102) serial 
23:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Nowa Maja w ogrodzie (21) magazyn 
7:55 Akademia ogrodnika (21) magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN
11:00 Ukryta prawda (985) serial paradok.
12:00 Szpital (874) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (637) serial paradokumentalny
14:00 19+ (338) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Bestwinka, 

Polskie Ranczo (7) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (638) serial paradokumentalny
16:30 19+ (339) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (875) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (986) serial paradok.
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (22)
20:15 Na Wspólnej (2790) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (224) teleturniej
21:30 Życie bez wstydu (1/10) reality show
22:30 Zemsta cieciów komedia 

sensacyjna, USA 2011
0:40 Co za tydzień
1:15 Uprowadzona (3) serial sensacyjny
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:40 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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czwartek 6 grudnia

5:10 Ukryta prawda: Plan na życie 
(408) serial paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: Bez skrupułów (177) 
serial fabularno-dokumentalny

7:15 Szpital (458) serial paradokumentalny
8:15 Diagnoza (1/13) serial obyczajowy
9:15 Gotowe na wszystko (2/23) 

serial obyczajowy
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Dwie matki (226) 

serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: To moje życie (178) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Pozorne szczęście (2) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (459) serial paradokumentalny
15:55 Diagnoza (2/13) serial obyczajowy
16:55 Gotowe na wszystko (3/23) 

serial obyczajowy
17:55 Brzydula (97) serial komediowy
18:25 Brzydula (98) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Doktor Casanova 

(227) serial paradokumentalny
20:00 Charlie St. Cloud melodramat, 

Kanada/USA 2010
22:10 Porwani (9/12) serial kryminalny
23:10 Komediowe czwartki: American 

Pie: Zjazd absolwentów komedia 
obyczajowa, USA 2012

1:35 Moc magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:45 Druga strona medalu (3/8) 
talk-show

4:20 Druga strona medalu (4/8) 
talk-show 

5:40 Telezakupy TV Okazje 
magazyn reklamowy

6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (750) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (751) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(29) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (792) serial paradok.
12:00 Gliniarze (73) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (739) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2776) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (665) serial 

paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (128) serial 

paradokumentalny
17:05 Gliniarze (58) serial paradokumentalny
18:05 Pierwsza miłość (2777) 

serial obyczajowy
18:45 Mikołajkowy blok reklamowy
18:55 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(56) serial komediowy
20:05 Trolle fi lm animowany, USA 2016
22:00 American Beauty dramat 

obyczajowy, USA 1999
0:45 Chirurdzy (124) serial obyczajowy
1:45 Chirurdzy (125) serial obyczajowy
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:55 Telezakupy
5:30 Elif (380) serial obyczajowy
6:30 Wieczna miłość (72) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:55 Agropogoda
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 8 (100) serial obyczajowy
9:55 Komisarz Alex 2 (22) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów (137) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda
12:35 Magazyn rolniczy
12:55 Natura w Jedynce: Dzika Holandia (2-

ost.) fi lm dokumentalny, Niemcy 2017
14:00 Elif (381) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (64) telenowela
16:05 Wieczna miłość (73) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3388) telenowela
18:30 Korona królów (138) telenowela hist.
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:35 Ojciec Mateusz 20: Powołanie 

(264) serial kryminalny
21:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Magazyn śledczy Anity Gargas (93)
23:00 Magazyn kryminalny 997
23:50 Ocaleni reality show
0:55 Tanie dranie – Moroz i 

Kłopotowski komentują świat
1:40 Bez tożsamości 2 (7) serial kryminalny
2:30 Sprawa dla reportera
3:25 Magazyn śledczy Anity Gargas (93)
3:55 Notacje: Henryk Słowiński. Nic 

nie zostało cykl dokumentalny
4:15 Zakończenie programu

5:20 Koło fortuny (77) teleturniej
5:55 Na dobre i na złe: Poza zasięgiem 

(723) serial obyczajowy
6:50 Operacja zdrowie! (10) 

magazyn medyczny
7:20 Na sygnale: Szczęśliwego Nowego Roku 

(171) serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

magazyn poradnikowy
11:25 Rodzinka.pl: Rodzice na zawsze 

(68) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1956) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (78) teleturniej
13:15 Cena miłości (93/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:05 Na dobre i na złe: Poza zasięgiem 

(723) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (354) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (69/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:30 Sport telegram
18:35 Rodzinka.pl: Niech sobie kociak 

mruczy (215) serial komediowy
19:05 Na sygnale: Ratujcie mojego tatę 

(2) serial fabularno-dokumentalny
19:35 Barwy szczęścia (1956) 

serial obyczajowy
20:10 Barwy szczęścia (1957) 

serial obyczajowy
20:45 Doktor Foster 2 (9/10) 

serial obyczajowy
21:50 Jutro będzie futro 2 komedia, USA 2015
23:25 Na sygnale: Aż po grób (209) 

serial fabularno-dokumentalny
23:55 Pokaż, kotku, co masz w środku 

komedia, Polska 2011
1:40 Rani: Niewolnica (3/8) serial kostiumowy
2:45 Art Noc: Rawa Blues Festival (3) koncert
3:50 Zakończenie programu

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Kielce, Jadłodajnia 

Bartosz (12) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (27)
8:00 Dzień Dobry TVN
11:00 Ukryta prawda (988) serial paradok.
12:00 Szpital (877) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (640) serial paradokumentalny
14:00 19+ (341) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Reda, Dzikie 

Wino (10) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (641) serial paradokumentalny
16:30 19+ (342) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (878) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (989) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (24)
20:15 Na Wspólnej (2793) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy – wydanie specjalne (227)
21:40 Kuchenne rewolucje: Zamość, Karczma 

Ordynat (14-ost.) program rozrywkowy
22:40 Nigdy w życiu! komedia 

romantyczna, Polska 2004
0:50 Pod powierzchnią (7-ost.) 

serial obyczajowy
1:50 Kobieta na krańcu świata (4/5) 

serial dokumentalny
2:25 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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środa 5 grudnia

5:10 Ukryta prawda: DNA (407) 
serial paradokumentalny

6:15 Sąd rodzinny: Szach-mat (176) 
serial fabularno-dokumentalny

7:15 Szpital (457) serial 
paradokumentalny

8:15 Dr House 8 (23-ost.) serial obyczajowy
9:15 Gotowe na wszystko (1/23) 

serial obyczajowy
10:15 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda: Zaginiony mąż 

(225) serial paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Bez skrupułów (177) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Wyrodna matka (1) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (458) serial 
paradokumentalny

15:55 Diagnoza (1/13) serial obyczajowy
16:55 Gotowe na wszystko (2/23) 

serial obyczajowy
17:55 Brzydula (95) serial komediowy
18:25 Brzydula (96) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda: Dwie matki (226) 

serial paradokumentalny
20:00 Dobre kino: Gracz dramat 

kryminalny, USA 2014
22:20 Pod powierzchnią (1/7) 

serial obyczajowy
23:50 Sztuka zrywania komedia 

romantyczna, USA 2006
2:05 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Druga strona medalu (2/8) 

talk-show

4:55 Disco Gramy program muzyczny
5:40 Telezakupy TV Okazje 

magazyn reklamowy
6:00 Nowy dzień program informacyjny
9:00 Malanowski i partnerzy (748) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (749) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(28) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (791) serial paradok.
12:00 Gliniarze (72) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (738) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2775) 

serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja? (664) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (127) serial paradok.
17:00 Gliniarze (57) serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2776) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(335) serial komediowy
20:05 Świat według Kiepskich 

(247) serial komediowy
20:40 Sztanga i cash komedia 

kryminalna, USA 2013
23:20 Wykapany ojciec komedia, USA 2013
1:45 Szczeniaki komedia, Francja 2017
3:25 Tajemnice losu program rozrywkowy
4:55 Disco Gramy program muzyczny

5:00 Telezakupy
5:35 Elif (379) serial obyczajowy
6:35 Wieczna miłość (71) telenowela
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
7:50 Agropogoda
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny
8:30 Alarm! magazyn interwencyjny
8:55 Ranczo 8 (99) serial obyczajowy
9:50 Komisarz Alex 2 (21) serial kryminalny
10:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
11:30 Korona królów (136) telenowela hist.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda
12:35 Bo ja wybieram zdrowie magazyn
12:55 Natura w Jedynce: Dzika Holandia 

(1/2) fi lm dokumentalny, Niemcy 2017
14:00 Elif (380) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! magazyn interwencyjny
15:35 Leśniczówka (63) telenowela
16:05 Wieczna miłość (72) telenowela
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3387) telenowela
18:30 Korona królów (137) 

telenowela historyczna
18:55 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:10 Alarm! magazyn interwencyjny
20:25 Sport
20:30 Leśniczówka (64) telenowela
21:00 Wielki test o Europie widowisko
22:25 Na własne oczy: Dymy, opary i smog 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2017
23:30 Bez tożsamości 2 (7) serial kryminalny
0:25 Kompania X 2 (4/10) serial wojenny
1:15 Weterani. Wyrwani śmierci 2 

(2) serial dokumentalny
1:45 wojsko-polskie.pl (39) cykl reportaży
2:15 W ciemności dramat wojenny, 

Kanada/Niemcy/Polska 2011
4:45 Zakończenie programu

5:25 Koło fortuny (75) teleturniej
6:00 M jak miłość (1404) serial obyczajowy
6:55 Pożyteczni.pl magazyn
7:20 Na sygnale: Gorączka sylwestrowej nocy 

(170) serial fabularno-dokumentalny
7:55 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:45 Panorama
8:50 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie magazyn 
11:25 Rodzinka.pl: Komunikacja, 

głupcze (67) serial komediowy
11:55 Barwy szczęścia (1955) serial obycz.
12:30 Koło fortuny (76) teleturniej
13:15 Cena miłości (92/114) serial obyczajowy
14:10 Postaw na milion teleturniej
15:10 M jak miłość (1404) serial obyczajowy
16:00 Koło fortuny (353) teleturniej
16:35 Familiada teleturniej
17:10 Łzy Cennet (68/151) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:35 Rodzinka.pl: Muszę rozgrzać 

Achillesa (214) serial komediowy
19:05 Na sygnale: Dług (1) serial 

fabularno-dokumentalny
19:35 Barwy szczęścia (1955) serial obycz.
20:10 Barwy szczęścia (1956) serial obycz.
20:40 Kulisy seriali «Na dobre i na złe» i 

«Na sygnale» (26) cykl felietonów
20:55 Na dobre i na złe: Poza zasięgiem 

(723) serial obyczajowy
21:55 Na sygnale: Aż po grób (209) 

serial fabularno-dokumentalny
22:35 Kino relaks: Córka prezydenta 

komedia romantyczna, USA 2004
0:30 O mnie się nie martw 9 

(12/13) serial komediowy
1:30 Defekt 2 (5/9) serial sensacyjny
2:35 Świat bez tajemnic: Lo i stało 

się. Zaduma nad światem w sieci 
fi lm dokumentalny, USA 2016

4:15 Codzienna 2 m. 3 (26/71) serial kom.
4:45 Codzienna 2 m. 3 (27/71) serial kom.
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Każdy maluch to potrafi 
9:00 Kalejdoskop młodych
9:20 Express studencki
9:25 Sanktuaria polskie
9:50 20 lat dla świata: Co pozostawię w 

sercach ludzi fi lm dok., Polska 2010
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:00 Podróż po południowym Pacyfi ku: 

Świat na wyciągnięcie ręki: Kilka 
dni na wyspie Vanua Levu (7)

11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:40 Prosto o gospodarce
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Idealna fala dramat biografi czny, Nowa 

Zelandia/Australia/Indonezja 2014
13:50 100 cudownych miejsc na świecie
14:00 Głos serca (26) serial obyczajowy
14:40 Ojciec Klemens Vismara fi lm 

dokumentalny, Włochy 2008
15:15 Franciszek Ksawery i zaginiony skarb 

samuraja fi lm animowany, USA 1997
15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Historia uzdrowienia Patryka
16:55 Kartka z kalendarza
17:00 Po stronie prawdy
17:55 Rekolekcje adwentowe
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Monster Trucków (18) serial 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Święta Barbara fi lm obycz., Włochy 2011
23:50 Adoracja w Kalkucie fi lm dok., Polska

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:35 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Dąbrowa Górnicza, 

Juran (11) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (23)
8:00 Dzień Dobry TVN
11:00 Ukryta prawda (987) serial 

paradokumentalny
12:00 Szpital (876) serial paradokumentalny
13:00 Szkoła (639) serial paradokumentalny
14:00 19+ (340) serial 

paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Katowice, Polski 

Smak (9) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (640) serial paradokumentalny
16:30 19+ (341) serial paradokumentalny
17:00 Szpital (877) serial paradokumentalny
18:00 Ukryta prawda (988) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (27)
20:15 Na Wspólnej (2792) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy – wydanie specjalne (226)
21:30 Wracajcie, skąd przyszliście 

(1/4) serial dokumentalny
22:30 Mroczna dzielnica fi lm 

sensacyjny, Australia/USA 2001
0:40 Jump Street 21 komedia 

sensacyjna, USA 2012
2:55 Oszuści (9/10) serial obyczajowy
3:55 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Przygody Monster Trucków 

(18) serial animowany
9:00 Na zdrowie 

magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Mikołaj – chłopiec, który został 

świętym fi lm animowany, USA 1989
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
11:35 Największe przeboje Pana Boga. Ave 

Maria fi lm dokumentalny, Kanada 2012
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy
13:20 Święty Franciszek i brat Bernard 

fabularyzowany dokument, Włochy 2012
13:55 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
14:00 Święta Barbara fi lm 

obyczajowy, Włochy 2011
15:50 Ma się rozumieć
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Porady medyczne bonifratrów
16:55 Rekolekcje adwentowe (5)
17:00 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

19:25 Przegląd katolickiego 
tygodnika «Niedziela»

19:30 Mikołaj – chłopiec, który został 
świętym fi lm animowany, USA 1989

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Ziemia mojego Zbawiciela: Bóg 

wybrał miejsce i czas cykl reportaży
22:35 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
23:00 Święty Mikołaj – historia prawdziwa 

fi lm dokumentalny, USA 2015
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Wspomnienie śp. Józefa Geresza
We wtorek 20 listopada pożegnaliśmy zmarłego 4 dni wcześniej dr. 

Józefa Geresza, historyka, regionalistę, człowieka o ogromnej wiedzy, 

którą chętnie się dzielił.
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międzyrzec podlaski

Śp. Józefa Geresza poznałem ponad 30 
lat temu. Był człowiekiem o ogromnej 
wiedzy, którą się chętnie dzielił. 
Urodził się 19 marca 1944 r. w Koby-
lanach (pow. Łosice), w rodzinie na-
uczyciela. Już w szkole podstawowej 
wykazywał zainteresowania humani-
styczne, jedną z pierwszych jego lektur 
była trylogia Henryka Sienkiewicza. 
Po ukończeniu Liceum Ogólnokształ-
cącego w Łosicach rozpoczął studia na 
Wydziale Historycznym Uniwersytetu 
Warszawskiego. 
W 1977 r. ukończył Studia Zaoczne na 
Wydziale Germanistyki Uniwersytetu 
im. A. Mickiewicza w Poznaniu. 
W 1997 r. obronił na Wydziale Huma-
nistycznym UMCS, pracę doktorską pt. 

„Międzyrzec Podlaski w latach 1795-
1918”. 
Był nauczycielem w  międzyrzeckim 
Liceum Ogólnokształcącym, pracował 
w  Zespole Szkół Zawodowych CRS 
„SCH”. W  1981 roku został wybrany 
przewodniczącym Sekcji Nauczyciel-
skiej NSZZ „Solidarność”. Wykładał 
w Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycz-
nym KUL w Międzyrzecu Podlaskim 
oraz Akademii Podlaskiej w Siedlcach. 
Był autorem radiowej audycji „Historia 
Podlasia”. W 2014 r. nagrodzony został 
za długoletnią współpracę Złotym Mi-
krofonem Katolickiego Radia Podlasie..
Jego pierwsze prace dotyczyły kampanii 
wrześniowej 1939 r. i tragicznych wyda-
rzeń 16 listopada 1918 r. w Międzyrzecu 
Podlaskim. Był autorem licznych publi-
kacji i artykułów na temat historii Mię-

dzyrzecczyzny i Południowego Podlasia. 
Kilka lat prowadził w „Echu Katolickim” 
rubrykę «Z dziejów Podlasia», publiku-
jąc w tym czasie ponad 650 cotygodnio-
wych odcinków. Zrobił bardzo dużo dla 
badań i popularyzowania dziejów Połu-
dniowego Podlasia
Opublikował kilkadziesiąt artykułów 
o  szerokim zakresie tematycznym: 
historia walk o niepodległość, od Ko-
ściuszki do WiN, dzieje lokalnego ko-
ścioła, w  tym martyrologia unitów. 
Z  kilkunastu pozycji zwartych, naj-
ważniejsza jest monografi a „Między-
rzec Podlaski. Dzieje miasta i okolic.” 
Opublikował też kilka monografi i pa-
rafi i i gmin: Wohynia, Swór, Kobylan, 
Konstantynowa, Kornicy i Komarówki 
Podlaskiej.
Cieszył się – jak mówił w  ostatnim 

wywiadzie dla „Echa Katolickiego” – 
iż „Dzięki Bogu doczekałem się 100 
rocznicy odzyskania niepodległości, co 
skłoniło mnie do przygotowania jeszcze 
jednego opracowania”. Ostatnia książka 
jego autorstwa pt. „Tak się rodziła nie-
podległość” (Południowe Podlasie 1918), 
jest uzupełnioną wersją poprzedniej 
publikacji „Z dziejów rozbrojenia oku-
pantów na Południowym Podlasiu w li-
stopadzie 1918 r. 
Władze miasta doceniły jego zaanga-

Śp. d r Józef Geresz był człowiekiem o ogromnej wiedzy, którą chętnie się dzielił

żowanie na rzecz lokalnej społeczności 
i nadało Mu tytuł Honorowego Oby-
watela. Józef Geresz zmarł 16 listopada 
2018 r. Przez wiele lat popularyzował 
w różnych środowiskach historię re-
gionu. Skromny i zawsze chętny do po-
mocy innym. Jego śmierć to ogromna 
strata dla Międzyrzeca Podlaskiego 
i regionalistyki podlaskiej. 

Szczepan Kalinowski 
wiceprezes międzyrzeckiego 

Towarzystwa Przyjaciół Nauk

„WSZYSCY RÓWNI
– KAŻŻDY WAŻŻNY”
Jednym z wielu celów Wojtka i Moniki Tarasiuków, koordynatorów 

inicjatywy „Wszyscy Równi – Każdy Ważny”, było zapewnienie 

dzieciom ciekawych sposobów spędzania wolnego czasu. 

Efektem było m.in. opracowanie publikacji, zawierającej biogram 

Stanisława Szponara, terespolanina poległego w Powstaniu 

Warszawskim.

fo
t. 

na
de

sł
an

e/
M

O
K 

Te
re

sp
ol

terespol

Terespolski Szczep Skautów Royal Ran-
gers wziął udział w projekcie ,,Aktywni 
Mieszkańcy-Inspirujące Miasto” reali-
zując inicjatywę pn. ,,Wszyscy Równi 
– Każdy Ważny”. Miejski Ośrodek Kul-
tury środki na realizację tego projektu 
otrzymał z Narodowego Centrum Kul-
tury w ramach programu Dom Kultury+ 
Inicjatywy Lokalne 2018. 
 Jednym z wielu celów Wojtka i Moniki 
Tarasiuków, koordynatorów tej inicja-
tywy, było zapewnienie dzieciom cie-
kawych sposobów spędzania wolnego 
czasu, zapoznania się ze skautingiem, 
elementami survivalu oraz z historią 
swojej małej ojczyzny.
 W  sierpniu odbyły się 4 spotkania 
warsztatowe, podczas których dzieci 
w wieku 7-12 lat 
nawiązywały bliższe relacje podczas gier 
terenowych i zabaw zespołowych, naby-
wały umiejętności rozpalania ogniska, 
pieczenia podpłomyków, poruszania się 
w terenie za pomocą mapy i kompasu, 
oraz poznawały historię miasta i jego 

mieszkańców.
W październiku uczestniczyły w wy-
cieczce do Muzeum Powstania War-
szawskiego, gdzie w  sali Małego Po-
wstańca mogły bliżej poznać życie 
i codzienność dzieci i harcerzy w czasie 
trwania konfl iktu. Prowadząca zajęcia 
podzieliła zwiedzających na grupy, 
które dostały specjalne zadania, aby 
znaleźć rzeczy ukryte w muzeum. Ko-
lejnym punktem wycieczki było zwie-
dzanie Centrum Nauki M. Kopernika. 
Rezultatem działań była publikacja, 
zawierająca relacje z warsztatów, wy-
cieczki oraz biogram terespolanina, 
który poległ w  Powstaniu Warszaw-
skim. Był nim Stanisław Szponar (ur. 
14.02.1918) ps. ,,Staszek”, „”Pogrzebacz”, 
Pogranicznik”. Ten ostatni pseudonim 
wziął się stąd, że był łącznikiem Od-
działu Bojowego ,,Podkowa” – Szta-
feta” i przeprowadzał ludzi przez tzw. 
,,zieloną granicę” na rzece Bug, m.in. 
dowódców akcji odbicia z gestapow-
skiego więzienia w Pińsku żołnierzy 
AK. W konsekwencji tej akcji Niemcy 
rozstrzelali 30 zakładników, których ro-

dzinami opiekował się Stanisław Szpo-
nar. Jeszcze w tym samym 1943 r. został 
on ewakuowany do Warszawy i dzia-
łał w macierzystym oddziale, którego 
głównym zadaniem była likwidacja nie-
mieckich szpiclów. W czasie Powstania 
Warszawskiego walczył w I Obwodzie 
„Radwan” (Śródmieście) Warszawskiego 
Okręgu Armii Krajowej – zgrupowanie 
„Bartkiewicz” – 4. kompania – I pluton 
„Podkowa”. Zmarł z ran, odniesionych 
ran w boju 22 sierpnia 1944 r. Jego na-
zwisko widnieje na Murze Pamięci, 
znajdującym się w  Parku Wolności 
przylegającym do Muzeum Powstania 
Warszawskiego.
Podczas obchodów 100 – lecia odzy-
skania Niepodległości publikacja była 
rozdawana mieszkańcom, odwiedzają-
cym wystawę w zabytkowej Prochownii, 
pełniącej w mieście rolę mini-muzeum.
 – Dzieci zdobyły ważną wiedzę i umie-
jętności, zintegrowały się i zaktywizo-
wały, tak samo jak osoby dorosłe, które 
pomagały w poszukiwaniu ciekawych 
historii. O to nam chodziło. Podczas 
licznych rozmów utwierdziliśmy się 

z żoną w przekonaniu, że należy w nie 
tylko w okresie wakacyjnym zapewnić 
dzieciom alternatywę dla spędzania 
wolnego czasu. Nie muszą przecież 

siedzieć w domu przed telewizorem 
i komputerem, co udało się dzięki temu 
projektowi osiągnąć – mówi Wojciech 
Tarasiuk.

W programie zajęć znalazły się m.in. gry terenowe i zwiedzanie Muzeum 

Powstania Warszawskiego oraz Centrum Nauki im. M. Kopernika
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GIGANTYCZNA SKALA WYŁUDZEŃ VAT
gospodarka

Złożone przez prof. Chojna-Duch ze-
znania przed komisją śledczą ds. VAT 
obnażyły sposób funkcjonowania po-
lityki fi skalnej rządu Donalda Tuska. 
– Lepiej być przyzwoitym. Lepiej po-
wiedzieć co  pamiętam, a  pamięta-
łam dużo. 10 lat to nie jest długi okres. 
Pewne rzeczy mnie na  tyle raziły, 
że je zapamiętałam. Zachowałam no-
tatki z tego okresu, bo wydawało mi się, 
że pytania będą. Bo to co się wówczas 
działo nie było to typowe dla urzędu – 
podkreślała była wiceminister fi nan-
sów.
Pytana, czy niewydolność systemu po-
bierania podatku VAT była efektem ce-
lowego działania lub lekkomyślności, 
odpowiedziała, że nie da się tego jed-
noznacznie sklasyfi kować.
– Kompleksowe rozszczelnienie na-
stępowało. To  dotyczyło nie tylko 
prawa krajowego, ale też wspólnoto-
wego i orzekania przez TSUE. Powo-
dowało to chaos, a w chaosie oszu-
ści zawsze łatwiej sobie radzą niż 
w  przejrzystym jasnym systemie. 
Cały system, od początku do końca, 

był nieprzejrzysty – stwierdziła gość 
Telewizji wPolsce.pl
Podkreślała, że sygnały, które świad-
czyły o tym, że pieniądze z podatku 
VAT nie będą docierać do budżetu po-
jawiały się wcześniej. Jednak jej uwagi 

były ignorowane. Swoją rolę w  tym 
odegrali minister Sławomir Nowak 
i poseł Janusz Palikot.
– Zwracałam uwagę na problem w róż-
nych fazach cyklu legislacyjnego. 
I w ministerstwie i w kancelarii u pana 
ministra Nowaka. Ale w momencie jak 
otrzymałam od niego pismo mówiące, 

że musimy przyjąć wersję, którą usta-
lono z posłem Palikotem i doradcami 
podatkowymi, to to nie było już przeze 
mnie aprobowane ponieważ odpowie-
dzialność ponosiłam ja, a nie pan mi-
nister Nowak. Podział kompetencji był 

jednoznaczny, był imienny – akcento-
wała profesor.
Odniosła się także do powołania ko-
misji śledczej ds. VAT. Przypomniała, 
że nieprawidłowości w funkcjonowa-
niu tego podatku są faktem.
– Są fakty. Jak obliczano zarówno w Ko-
misji Europejskiej i instytucjach, które 

zajmują się analizami, to występowały 
bardzo poważne wyłudzenia i szkody 
dla budżetu. 260 miliardów złotych 
w ciągu tego okresu, to jest niezwy-
kła suma. To jest jednoroczny budżet 
Polski. Polska była jednym z krajów, 

który miał największą lukę w  sto-
sunku do PKB – mówiła ekspert.
Centralne Biuro Antykorupcyjne za-
trzymało byłego prezesa KNF Marka 
Chrzanowskiego. W ocenie gościa Te-
lewizji wPolsce.pl tzw. afera KNF wy-
maga wyjaśnień.
– Dobrze, że do wyjaśnienia został za-

trzymany pan przewodniczący Chrza-
nowski. Zobaczymy jakich udzieli wy-
jaśnień, jakie będą skutki tego zatrzy-
mania. Poziom demoralizacji i cynizmu 
po  drugiej stronie jest bardzo duży. 
Z jednej strony bank, który ma pro-

blemy, a z drugiej strony KNF i prze-
wodniczący BFG Sokal stara się uła-
twić wyprostowanie sytuacji finan-
sowej. Być może okazuje się, że nie 
było to zgodne z prawe. Dlatego musi 
to być wyjaśnione – zauważa prof. Elż-
bieta Chojna-Duch.

u rozpaczy prof. Leszka Bal-
cerowicza, który twierdzi, 
że „PIS realizuje najgor-
szy scenariusz dla polskiej 

gospodarki i nie realizuje ogranicza-
nia deficytu budżetu”, zapowiada się 
na koniec 2018 r. dawno niewidziana 
nadwyżka salda pierwotnego budżetu 
państwa. Ku rozpaczy głównego eko-
nomisty PO dr Andrzeja Rzońcy, który 
złowrogo wieszczył 100 miliardowy 
deficyt budżetu państwa, zapowiada 
się jedno z najniższych wykonań 
deficytu na poziomie ok. 20-23 mld 
zł w tym roku. MFW prognozuje dla 
Polski obniżkę deficytu sektora finan-
sów publicznych do zaledwie 0,3 proc. 
PKB w 2018 r. czyli spadek o ponad 
1 proc. w stosunku do roku 2017 
(1,4 proc. PKB), ale również znaczne 
zmniejszenie tzw. deficytu struktu-
ralnego, t.j. uwzględniającego wpływ 
koniunktury gospodarczej do poziomu 
zaledwie 1,25 proc. PKB. Nie tylko 
więc rządzący, ale i zwykli Polacy 
mogą mieć pod choinkę prawdziwy 
powód do zadowolenia tym bardziej, 
że po wrześniu nadwyżka w budże-
cie wynosiła 3,2 mld zł. Przy deficycie 
budżetu na koniec roku ok. 20 mld 

Absolutna sensacja budżetowa wisi w powietrzu
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

zł i po odliczeniu tzw. wydatków 
sztywnych, jakimi są w budżecie pań-
stwa tzw. wydatki z tytułu obsługi 
długu publicznego (ok. 30 mld zł), 
osiągniemy po raz pierwszy od nie-
pamiętnych czasów tzw. pierwotną 
nadwyżkę budżetową. Tym bar-
dziej, że dochody podatkowe w 2018 
r. mogą być wyższe aż o 20 mld zł, 
a wpływy do FUS i ZUS wyższe nawet 
o 10 mld zł. Czarny scenariusz nowo-
czesnych i neoliberalnych zaklinaczy 

rzeczywistości z prof. Leszek Balcero-
wiczem i dr Andrzej Rzońcą na czele, 
kompletnie się nie ziścił i jest dokład-
nie na odwrót. Dodatkowo zmniejsza 
się, zarówno dług publiczny, dług 
SP, udział długu zagranicznego jak 
i koszt obsługi długu publicznego 

i wszystko to dzieje się przy jedno-
czesnych, gigantycznych wydatkach 
państwa i budżetu na cele społeczne, 
socjalne, infrastrukturalne i proro-
dzinne sięgające już kwoty 70 mld 
zł, a w drodze są pieniądze na drogi 
lokalne (w 2019 r. to ok. 6 mld zł), 
zmiany niektórych wskaźników 
w zakresie płac w sferze budżetowej, 
podwyżki w służbach munduro-
wych i ewentualne, jednorazowe 
podwyżki i zmiany zasad waloryza-

cji rent i emerytur w przyszłym roku. 
Tylko kompletni ignoranci ekono-
miczni lub ludzie wyjątkowo złej 
woli, jak choćby przewodnicząca 
Nowoczesnej Katarzyna Lubnauer, 
może nam stawiać za wzór nad-
wyżkę budżetową na Malcie (440 

tysięcy mieszkańców), w Grecji (180 
proc. długu do PKB), Cypru czy Luk-
semburga (krajów banków, bogaczy 
i afer podatkowych). Zapowiada się 
więc fantastyczny wynik, dawno 
niewidziany, zarówno budżetu jak 
i całego sektora finansów publicz-
nych, choć pewnie trolle polskich 
finansów i spece od fake-newsów 
gospodarczych w niemieckich porta-
lach i mediach pewnie nie ucieszą się 
z tych historycznie niskich poziomów 

polskiego deficytu. Na cóż bowiem 
będą pomstować Grzegorz Schetyna, 
Leszek Balcerowicz czy Katarzyna 
Lubnauer, kogo będą straszyć drugą 
Grecją i Armagedonem finansowym 
w afrykańskim stylu? Tego typu ataki 
i fałszywe oskarżenia co do stanu 

polskich finansów publicznych to 
dziś czysta schizofrenia polityczna 
„totalnych ekspertów”, to: nieade-
kwatne postrzeganie, przeżywanie, 
rozumienie, odbiór i ocena rzeczy-
wistości gospodarczej i finansowej 
kraju nad Wisłą. Chciałoby się przy-
wołać hasła; Nie róbcie polityki, 
analizujcie uczciwie rzeczywistość 
i budujcie pozytywne, gospodarcze 
dla Polski wizje krytycy, tym bardziej, 
że zapowiada się prawdziwy, fiskalny 

i finansowy sukces na koniec 2018 
r., równie optymistycznie wygląda 
budżet na 2019 r. Na gwiazdkę 
czeka nas najprawdopodobniej 
nadwyżka pierwotna budżetu pań-
stwa. Jakby nie patrzeć to ogromny 
i realny sukces.

Ku rozpaczy prof. Leszka Balcerowicza, który twierdzi, 

że „PIS realizuje najgorszy scenariusz dla polskiej gospodarki 

i nie realizuje ograniczania defi cytu budżetu”, zapowiada 

się na koniec 2018 r. dawno niewidziana nadwyżka salda 

pierwotnego budżetu państwa.

Jak obliczano zarówno w Komisji Europejskiej i instytucjach, 

które zajmują się analizami, to występowały bardzo poważne 

wyłudzenia i szkody dla budżetu. 260 miliardów złotych w ciągu 

tego okresu, to jest niezwykła suma. To jest jednoroczny budżet 

Polski – powiedziała prof. Chojna-Duch dla wPolsce.pl

Zeznania złożone przed komisją śledczą ds. VAT przez prof. Chojnę – Duch, wiceminister fi nansów w l. 2007 – 

2010, obnażyły sposób funkcjonowania polityki fi skalnej rządu Donalda Tuska. 

K
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Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.

To proste. Wystarczy wysłać SMS.
Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się 

w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy 
rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, tre-
ści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej 
ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. Należy 
po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać sym-
bol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponow-
nie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego 
ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynno-
ścią jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego 
będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli 
w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej 
ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem tele-
fonu, z którego została wysłana wiadomość. Po nu-
merze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie 
używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter 
ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy 
więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie 
w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją na-
zwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni 
symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: je-
śli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. 
Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisu-
jemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpo-
wiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

a – AGD

b – BUDOWALNE

k – KSIĄŻKI

ma – MATRYMONIALNE

me – MEBLE

mo – MOTORYZACJA

n – NAUKA

nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

op – ODDAM-PRZYJMĘ

o – ODZIEŻ

pp – PRACA PODEJMĘ

pz – PRACA ZATRUDNIĘ

rl – ROLNICZE

rz – RÓŻNE

u – USŁUGI

zd – ZDROWIE

zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży 
nieruchomości powinien więc wyglądać 

w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow 

w centrum Parczewa okazyjnie sprzedam. 

660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami 
ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod nu-
mer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy 
SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem 
wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład 
brakowało prefi ksu), również dostaniemy SMS z infor-
macją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opubli-
kowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną 
opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Pod-
laskiego, a więc w piątek. Jeśli wyślemy SMS po tym 
terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się 
w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 
zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków 
wliczają się znaki użyte do wpisania prefi ksu, nazwy ru-
bryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki 
i spacje (przerwy między wyrazami).

agd
NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
SPRZEDAŻ rusztowań elewacyjnych warszawskich, 
drabiny dostępne nowe i używane, płyty OSB. 
www.mekbud.pl Tel. 795-400-522

GLAZURA, terakota – układanie. Tel. 690699533

REMONTY łazienki glazura, terakota, płytki dekoracyjne, 
granitowe, gładzie, płyty gk, malowanie, panele, klinkier, 
pustak łupany, ogrodzenia. Tel. 507961288

matrymonialne
PIOTREK lat 35, bez wykształcenia popisze sms z miłą i 
sympatyczną. Tel. 572555736

motoryzacja
OPONY zimowe 195-65-15 Dębica 4 szt. 350 zł. Tel. 
515703308

nieruchomość wynajmę
TANI lokal handlowy w centrum miasta do wynajęcia. 

Tel. 609176980

oddam – przyjmę
PRZYJMĘ nieodpłatnie uszkodzone TV plazma, LCD, 
LED. Tel. 506322458

odzież
GARNITURY XXL Modne Wzory, ul. Zamkowa, Biała 
Podlaska. Tel. 535 939 512

rolnicze
SPRZEDAM orzechy włoskie, bardzo ładne, duże. Tel. 
519392616

STODOŁĘ, szopę, budynek gospodarczy kupię. Tel. 
503-100-349

różne
NOWY sklep Allure. FIRANY, ZASŁONY, KARNISZE, 
ROLETY. Strefa niskich cen – szeroki asortyment – JUŻ 
OTWARTY. Zapraszamy. Biała Podlaska ul. Jatkowa 4. 
Tel. 601071662

usługi
ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 

A&J PUH WYDZIERŻAWI
� pomieszczenia biurowe � hale magazynowe � pomieszczenia 

warsztatowe � parking dla samochodów ciężarowych
Baza Grabanów Kolonia 40 a

2,5 km od trasy E-30 (obwodnica Białej Podlaskiej)

kontakt: +48 601 694 247 j.jakoniuk@aj-spedycja.pl
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Z A K R E S  U S Ł U G :
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) � prawo rodzinne(rozwody alimenty)

prawo karne � prawo administracyjne � prawo pracy � renty i emerytury � odszkodowania

Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób 

nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.

REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim 

(10 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321
reklama@tygodnikpodlaski.pl

wypadkach. Bez zaliczek. Dojazd do poszkodowanych. 
Tel. 578420998

TANIE Usługi Transportowe i Przeprowadzki. Wywóz 
starych mebli, AGD itp. Montaż i demontaż mebli. Prace 
gospodarcze. Tel. 690673113

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. Tel. 501620981

zwierzęta
UBOJNIA kupi bydło pourazowe, leżące, 
wyrejestrowanie faktura 24 h. Tel. 693606744 
721491540
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Padwa Zamość – AZS AWF Biała Podlaska

28:33 (14:17)
AZS AWF: Adamiuk, Kozłowski – Maksymczuk, Łazarczyk 4, Urbaniak 2, Ziółkowski 10, 

Niedzielenko, Stefaniec 3, Małecki 3, Kruczkow 3, Bekisz 5, Banaś 3

POŻEGNANIE JESIENI

1. Górnik (m,p) 14 40 63:9
2. Medyk 14 35 49:14
3. Czarni 14 34 50:17
4. AZS PWSZ 14 31 42:18
5. SMS 14 21 24:13
6. AZS UJ 14 20 22:22
7. Katowice (b) 14 17 15:18
8. AZS PSW 14 13 25:32
9. Olimpia 14 13 16:48

10. AZS 14 9 8:50
11. Mitech 14 6 12:43
12. Polonia (b) 14 1 8:60

ekstraliga

14. kolejka
Górnik – Olimpia 2:2

Wszyscy z punktami
piłka ręczna

Cenne trzy punkty przywieźli z Zamo-
ścia piłkarze ręczni AZS AWF Biała Pod-
laska. W sobotę o godz. 18 we własnej 
hali zmierzą się z AZS UW Warszawa.
Olimpia Biała Podlaska wywalczyła je-
den punkt w Pabianicach, gdzie prze-
grała z miejscowym Pabiksem dopiero 

1. Orlęta (b) 11 29 338:276
2. Pabiks 11 24 301:280
3. Azoty II 11 23 351:302
4. Anilana II (b) 11 22 329:288
5. AZS UMCS 11 15 309:315
6. Olimpia (b) 11 9 351:360
7. Włókniarz 11 7 292:342
8. Piotrkowianin II (b) 11 3 269:377

ii liga grupa iiia

11. kolejka
Pabiks – Olimpia 30:30 k 9:8
Piotrkowianin II – AZS UMCS 19:42
Orlęta – Włókniarz 35:26
Azoty II – Anilana II 33:34

piłka nożna

Nasze dziewczyny przegrały w Krako-
wie z tamtejszym AZS UJ 1:3. Porażka 
oddaliła bialczanki od szóstej lokaty o 8 
punktów. Do zakończenie rundy zasad-
niczej pozostało osiem kolejek. Roze-
grane zostaną one już po nowym roku. 
– Uważam, że mecz był wyrównany. 

po rzutach karnych. W niedzielę o godz. 
15 Olimpia zmierzy się Wisłą Azoty II 
Puławy.

1. Tarnów 9 24 314:251
2. Czuwaj 9 24 303:252
3. AZS AWF 8 21 269:212
4. Chrzanów 9 18 273:244
5. Końskie 9 15 279:258
6. Legionowo (s) 8 12 231:212
7. Padwa (b) 9 12 244:269
8. Orlen II 9 9 241:273
9. AZS UW 9 9 229:267

10. KSZO 9 9 236:276
11. Uniwersytet 9 3 206:241
12. Radzymin (b) 9 3 214:294

i liga grupa c

9. kolejka
Radzymin – Orlen II 34:28
Padwa – AZS AWF 28:33
AZS UW – Tarnów 23:32
Chrzanów – KSZO 32:23
Czuwaj – Legionowo 34:30
Uniwersytet – Końskie 25:30

Pabiks Pabianice – UKS Olimpia Biała Podlaska

30:30 (18:11) k. 9:8
Olimpia: Stroiński, Polak – Jaszczuk 5, Fic 2, Polok 4, Michalczuk 1, Olichwiruk 9, 

Szyszko 3, Tarasiuk, Grochowski, Winnicki, Kobyliński 6

Pa ka

W pierwszej połowie miałyśmy wię-
cej okazji. Niestety, pierwszą bramkę 
straciłyśmy po przypadkowej akcji, 
a drugą z karnego, które nie powinno 
być – powiedziała Ewa Cieśla, kapitan 
AZS PSW.
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W III lidze podkarpacko-lubelskiej występują jedynie dwa zespoły

Baczyński i Huragan na czele

AZS UJ Kraków – AZS PSW Biała Podlaska 

3:1 (1:1)
Bramki: Wójcik 39, Maziarz 55, Sitarz 61 – Lefeld 38

AZS PSW: Snopczyńska – Niedbała (65 Miko-

łajczak), Edel (60 Michalska), Bosak, Sosnow-

ska, Cieśla, Wołos, Płoska, Gąsieniec, Lefeld, 

Dranauskaya (50 Stasikowska)

Dwa mecze, jeden (mały) punkt
siatkówka

Niespodziewanej porażki we własnej 
hali doznała ekipa Huraganu Między-
rzec Podlaski. Lepsi od międzyrze-
czan okazali się siatkarze Centrum 
Augustów, którzy wygrali 3:2. W sobotę 
o godz. 17 Huragan zmierzy się we wła-
snej hali z Legią Warszawa i o punkty 
będzie bardzo ciężko. 

Ruszyły rozgrywki III ligi. Bialski AZS 
AWF przegrał w Chełmie z Tempem 
0:3. W niedzielę bialczanie podejmą 
Cisy Nałęczów

9. kolejka
AZS UWM – Metro 3:1
Huragan W. – Legia 0:3
AZS UW – BAS 0:3
Huragan M.P. – Centrum 2:3

1. BAS 8 23 24:4
2. Legia 8 21 23:9
3. AZS UWM 8 19 21:10
4. Metro 8 12 15:15
5. Wola 8 9 13:19
6. Huragan M.P. 8 9 14:20
7. Centrum 8 8 13:19
8. AZS UW 8 5 9:21
9. Huragan W. 8 2 8:23

ii liga, grupa ii

Huragan Międzyrzec Podlaski – Centrum Augustów 

2:3
(25:13, 26:28, 25:22, 27:29, 13:15)

Huragan: Sobieszczak, Nowacki, Gołębiowski, Łęgowski, Gajosz, 

Kępka, Michał Bielecki (L) oraz Maciej Bielecki

Dwa zespoły w lidze

AZS – SMS 1:3
AZS PWSZ – GKS 1:0
Medyk – Polonia 2:0
Mitech – Czarni 0:5
AZS UJ – AZS PSW 3:1

Tempo Chełm – AZS AWF Biała Podlaska

3:0
(25:22, 25:18, 25:23)

AZS: Jankuniec, Peryt, Niziński, Gaładyna, Matraszek, 

Malczyński, Duliasz (L) oraz Ignatiuk, Żurawski

1. Arka 1 3 3:0
2. Tempo 1 3 3:0
3. Powiślak 1 3 3:1
4. Cisy 1 2 3:2
5. Bełżyce 1 1 2:3
6. Kudłaty 1 0 1:3
7. AZS AWF 1 0 0:3
8. Kraśnik 1 0 0:3

iii liga

1. kolejka
Cisy – Bełżyce 3:2
Arka – Kraśnik 3:0
Tempo – AZS AWF 3:0
Powiślak – Kudłaty 3;1

koszykówka

Do zmagań w III lidze podkarpacko-
-lubelskiej zgłosiły się jedynie dwie 
ekipy. Obie mają zapewnione prawo 
gry w barażach o II ligę. Dla formal-
ności rozegrają ze sobą po dwa mecze, 

AZS AWF Biała Podlaska – AZS PWSTE Jarosław

63:64
(20:22, 15:12, 14:13, 14:17)

AZS AWF: Rejek, Staszak 2, Biegajło Łukasz I 18, Wojtysiak 9, 

Surma 2, Biegajło Łukasz II 12, Czaplicki 20

na wyjeździe i u siebie. W minioną so-
botę pierwszy z nich rozegrano w Bia-
łej Podlaskiej. Rzutem na taśmę kom-
plet punktów wywalczyła ekipa z Jaro-
sławia. Mecz był bardzo wyrównany, 
a o wyniku rozstrzygnął ostatni rzut 
za 3 punkty w wykonaniu gości.

fo
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Beniaminek Baczyński Biała Podlaska lideruje III lidze tenisa stołowego

tenis stołowy

W miniony weekend rozegrano 4. ko-
lejkę II, III i IV ligi tenisa stołowego. 
Drugoligowa Wola Osowińska swoje 
spotkanie z Heksą Niedrzewicą Duża 
przełożyła na inny termin. 
Liderem na trzecim froncie nadal jest 
Baczyński Biała Podlaska, który 6:4 po-
konał w Zwierzyńcu miejscowego So-
koła. 
W IV lidze w derbach powiatu bial-
skiego Huragan Międzyrzec Podlaski 
pokonał Ekonomika Biała Podlaska 
10:3. 
Huragan jest na czele tabeli, Ekonomik 
zaś zajmuje ósme miejsce. W najbliższą 
niedzielę tenisiści mają wolne. Kolejne 
zmagania 9 grudnia. 
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